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'LADZE południowoafrykań­
skie po raz pierwszy podały licz­
bę osób, aresztowanych po wpro­
wadzeniu w RPA stanu wyjąt­
kowego w czerwcu br. Rasistow­
ski minister ds. prawa i porząd­
ku Louis le Grange przedstawił
w poniedziałek deputowanym
do parlamentu listę aresztowa­
nych, obejmującą 8.501 nazwisk.

RZĄD R. Reagana oficjalnie
poinformował o podjęciu pierw­
szego kroku w kierunku naru­
szenia przez USA radziecko-
amerykańskiego układu SAŁT-2.
Na spotkaniu z prasą, dowódca
sztabu sił lotniczych, generał L.
Welch podał, iż przystąpiono już
do prao nad modyfikacją bom­
bowców „B-52” z myślą o wy-
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posaźeniu ich w pociski samoste-
rujące, co stanowić będzie po­
gwałcenie powyższego porozu­
mienia.

NIE zidentyfikowane samo­
loty ostrzelały w poniedziałek
pływający pod banderą norwe­
ską supertankowieo „Akarita”.
Do incydentu doszło na wodach
terytorialnych Zjednoczonych E-
miratów Arabskich. Jednostka
stanęła w ognin, powstała groź­
ba wybuchu.

SĄD odwoławczy w Santiago
podjął wczoraj decyzję o uwol­
nieniu 12 przywódców tzw.

zgromadzenia obywatelskiego
Chile, koalicji blisko 20 organi­
zacji politycznych, związkowych,
społecznych i in., stojących w

opozycji do dyktatorskich rzą­
dów Augusto Pinocheta.

Łódzkie Zakłady Graficzne drukują
znane czasopisma „Uroda” i „Mo­
da”, książki popularnonaukowe, al­
bumy, a także książki dla dzieci i

młodzieży. W br. z ŁZG trafi na

półki księgarni około 11 min ksią­
żek. z czego 70 proc, to wspomnia­
ne książki dla dzieci i młodzieży.

Fot. CAF — Zbraniecki

Do 1 stycznia 1987 r<

MOSKWA (PAP). WvsteDuiac
przed kamerami telewizji radzie­
ckiej w związku z wygaśnięciem
6 sierpnia terminu radzieckiego
jednostronnego moratorium na

próby jądrowe, Michaił Gorba­
czow oświadczył, że postanowio­
no przedłużyć to moratorium do

1 stycznia 1987 r. Czyniąc ten
krok — powiedział — wierzymy,
że ludzie we wszystkich krajach,
Koła polityczne i społeczność
międzynarodowa właściwie oce­
nią długotrwałą ciszę na radziec­
kich poligonach nuklearnych.

Przywódca radziecki wskazał,
że ZSRR ma wystarczająco dużo
podstaw do wznowienia swoich
prób jądrowych. Jednakże jest
przekonany, iż zaniechanie eks­
plozji nuklearnych nie tylko
orzez Związek Radziecki, lecz
również przez Stany Zjednoczone
byłoby realnym zwrotem w kie­
runku zahamowania wyścigu
zbrojeń jądrowych, przyspieszy­
łoby ich likwidację.

Związek Radziecki — podkre­
ślił M. Gorbaczow — jest: prze­
konany, że porozumienie o za­
przestaniu prób jądrowych może

być osiągnięte szybko i zostać
IHUIIHIIIIIIIHIUUIHHIIIUIIIIHHI

podpisane jeszcze w bieżącym
roku, na radziecko-amerykań-
skim spotkaniu na szczycie. Wy­
darzenie to byłoby głównym re­
alnym wynikiem spotkania, zna­
czącym krokiem na drodze do
zaprzestania wyścigu zbrojeń.
Byłby to swojego rodzaju prolog

(Dokończenie na str. 2)
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Kraków, wtorek 19 sierpnia 1986 r.

Obradowało

Prezydium
Rzqdu

18 bm. obradowało Prezydium
Rządu.

+ W pierwszym punkcie posie­
dzenia przyjęto plan pracy Rady
Ministrów do końca bieżącego ro.

ku, Został on oparty o postano­
wienia wynikające z uchwał X

Zjazdu PZPR, Plan zawiera ok 8C
zadań ujętych w 13 grupach te­
matycznych. W drugim półroczu
rozpatrywanych będzie kilkana­
ście rządowych projektów uchwał
m in o opiece zdrowotnej i za­
wodach medycznych, o organiza­
cji i wykonywaniu handlu we­
wnętrznego, o geodezji i karto-

(Dokończenie na str. 2)

W programie: Beethoven, Penderecki, Liszt

Krakowska Filharmonia
wyrusza w objazd po Europie

W najbliższą niedzielę, wcze­
śnie rano, wyrusza w tournee

po Europie Zachodniej dwustu­
osobowy zespół Filharmonii Kra-
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Na zacnej

w starym
Krakowie

DZIŚ, 19 sierpnia, godz. 20.15
kościół oo. Paulinów, ul. Ska-
łeczna 15 — recital organowy
Bernda Ostmanna z RFN. który
wykona utwory Muffata, Pescet-
tiego Bacha. Kropfreitera. Men-
delssohna-Bartholdy’ego.

JUTRO, 20 sierpnia, środa,
godz. 19.30, Muzeum Historyczne.
Sala Fontany, Rynek Główny 35.
Wystąpi Trio Polskie w składzie
Grzegorz Olkiewicz (flet), Andrzej
Bauer (wiolonczela), Waldemar
Malicki (fortepian). Usłyszymy
utwory Hindemitha, Liszta. De-
bussy’ego, F-ancka, Webera.

kowskiej pod wodzą Krzysztofa
Pendereckiego, Jerzego Katlewi-
cza i Józefa Radwana. Pierwsze
koncerty odbędą się we Francji,
najpierw w La Chaise-Dieu, gdzie
orkiestra i chór wykonają m. in.
IX symfonię Ludwiga van Be-
ethovena oraz „Polskie Reąuiem”
Krzysztofa Pendereckiego; z ko­
lei w Paryżu, w ramach tzw.
Festiwalu Festiwali, krakowscy
filharmonicy zaprezentują utwo

ry Liszta.

Następne miasto na trasie, to

Gandawa, gdzie z początkiem
września odbywać się będzie
Festiwal Flandryjski; dalej --

Maastricht w Holandii, a wreszcie
Linz w Austrii. Tournee zakończy
się 15 września, wkrótce zaś
potem Tozpocznie się sezon w

Filharmonii Krakowskiej.
(ml)

Jeden z 49 samochodów wyprodu­
kowanych w Fabryce Samochodów

Rolniczych „POLMO” w Poznaniu,
Tarpan 239, poddawany jest próbie
trwałości w jeździe non stop przez
100.000 km. W samochodzie zasto­
sowano silnik wytwarzany przez
ZM Ursus na licencji Perkinsa, sto­
sowany do ciągnika Massey Fergu-
son. Organizatorem próby jest Fa­
bryka Samochodów Rolniczych w

Poznaniu, a realizatorem Wyższa
Oficerska Szkoła Samochodowa w

Pile Próba odbywa się na trasie
wokół Piły o długości około 200 km.

Trasa przebiega normalnymi dro­
gami. około 15 proc, w tećenie. Na

zdjęciu: samochód podczas jazdy
próbnej. CAF - Z. Staszyszyn
>mMiiiuiusa«mHasmmatiiiuamu

W Operze Leśnej trwają próby

Sopot żyje Festiwalem

Jutro

Kilogramowy bochen chleba

ziarenka I
informacja
o zasiłkach

Otrzymaliśmy ostatnio sporo
pytań i listów związanych ze

zmianami wypłat zasiłków ro­
dzinnych, pielęgnacyjnych o-

raz wychowawczych. Jutro na

stronie 3, drukujemy informa­
cję dotyczącą zmian wypłat.
Radzimy ją wyciąć i zachować,

(dag)

MOSKWA (PAP). Jedno ziarno
pszenicy wystarcza, aby upiec
kilogramowy bochenek chleba
z laboratoryjnej odmiany krza­
czastej pszenicy wyselekcjonowa­
nej w ZSRR. W komorze sztu­
cznego klimatu każde ziarno wy­
puszcza przeszło 40 pędów. Wszy­
stkie razem dają po wyro­
śnięciu do 3 tys. ziaren. Specja­
liści Instytutu Agrofizycznego w

Leningradzie wyhodowali psze­
nicę — rekordzistkę w idealnych
warunkach .klimatronu w celu
stwierdzenia potencjalnych bio­
logicznych możliwości; ziarna zbo­
żowego.

G'ówny konstruktor nowych
radzieckich urządzeń sztucznego
klimatu J. Baryszniew poinfor­
mował dziennikarzy, że w Le­
ningradzie zbudowano serię kli-
ma'ronów, mogących na podsta-

♦ W 1881 r. urodził się Georg*
Enescu, rumuński kompozytor,
dyrygent i skrzypek, twórca

narodowego stylu w muzyce ru­
muńskiej, autor licznych utwo-

kameral-

1

rów symfonicznych,
nych i opery ..Edyp”.

♦ W 1942 r. wojska
dokonały nieudanego
ood Dieppe we Francji. W ope­
racji zginęło ok. 3.500 żołnierzy,
głównie Kanadyjczyków.

♦ W 1943 r. w ZSRR rozpo­
częto formowanie I Brygady
Pancernej im. Bohaterów We­
sterplatte.

Było to 19 sierpnia
♦ W 1955 r. północno-wschod­

nią część USA nawiedziła kata­
strofalna powódź, jedna z naj­
większych w historii Stanów
Zjednoczonych. 200 osób zginęło
w nurtach wezbranych _ rzek,
głównie w stanie Connecticut.

♦ W 1973 r. w Atenach odby­
ła się uroczystość Zaprzysiężenia
J. Papadopulosa, pierwszego po
obaleniu monarchr prezydenta
Republiki Greckiej♦ W 1979 r Papież Jan Pa­
weł H zaapelował do Pekinu o

przywrócenie stosunków dyplo­
matycznych miedzy Watykanem
a Chinami.

♦ W 1981 r. u wybrzeży Libii
doszło do incydentu zbrojnego,
w wyniku którego' odrzutowce
VI Floty USA zestrzeliły 2 woj­
skowe myśliwce libijskie, (wdl

alianckie
desantu

wie określonego programu stwo­
rzyć warunki naturalne każdej
strefy geograficznej Ziemi. Moż­
na zapewnić takie warunki
świetlne, cieplne i wodne, że

(Dokończenie na str. 2)

Byk—sprinter
WASZYNGTON (PAP). Każdy

byk jest niebezpieczny, a tym bar­
dziej, gdy. waży 772 kg i rozwija
szybkość sprintera, Nic więc dziw­
nego, że farmer ze stanu Maine,
James Moinog miał wiele kłopotów,
gdy obcy skracali sobie drogę przez
jego pole i byli atakowani przez
zwierzę, wyjątkowo nie lubiące ob­
cych.

Zwykłe tablice „przejście wzbro­
nione” nie pomagały. Pomogła do­
piero obecna z dłuższym tekstem:
„Nie przechodzić przez pole, jeśli
nie rozwijacie szybkości 9,9 m/sek.

Byk rozwija bowiem szybkość 10
sek na tym dystansie”.
iHIIIIIISillllSIlItlllllHlIlillUilllll*

Zniszczone dziesiątki samochodów.

Ofiary w ludziach, drzewa wyrwa­
ne z korzeniami — to skutki hu­
raganowego wiatru, deszczu, gradu,
które przeszły nad wypoczynkową
miejscowością La Charite w środko­
wej Francji 17 bm. Fot. CAF — AP

Boliwijczycy
bronią suwerenności

HAWANA (PAP). Większością
głosów parlament boliwijski za­
żądał wycofania żołnierzy amery­
kańskich przebywających w Bo­
liwii w celu wspierania organów
miejscowych w walce z produ­
centami narkotyków. Deputowani
zarówno z ramienia opozycji, jak
i większości rządowej, opowie­
dzieli się za wycofaniem ok. 170
żołnierzy amerykańskich, którzy
przybyli tu na zaproszenie rządu
przed kilkunastu dniami j udzie­
lają w regionie północno-wschod­
nim „wsparcia logistycznego” dla
antynarkotycznych brygad boli­
wijskich. Szerokie kręgi społe­
czeństwa boliwijskiego z rosną­
cym oburzeniem odnoszą się do
obecności wojsk amerykańskich
w kraju i domagają się natych­
miastowego ich wyjazdu traktu­
jąc ich przybycie jako „akt nie­
legalny, stanowiący pogwałcenie
suwerenności i godności narodo-

głosi rezolucja parlamen-

Na dwa dni przed rozpoczęciem
XXIII Międzynarodowego Festi­
walu Piosenki w Sopocie odczu­
wa się już atmosferę imprezy.
Duży ruch panuje szczególnie w

hotelu „Marina”, gdzie mieści się
biuro Festiwalu i dokąd przyby­
wają nieustannie wykonawcy i
goście XXIII MFP. Jako pierwsi
zameldowali się: Anabel Lopez z

Kuby, Christina Dimitrova z Buł­
garii, Francie Conway z Irlan­
dii, Irina Otiewa z ZSRR, Jitka
Zelenkova z CSRS, Robbie Krup­
ski z Australii, Miklos Varga z

Węgier.
Są oni oblegani przez młodo­

cianych łowców autografów, za­
równo przed hotelem „Marina”,
jak i . w samej Operze Leśnej,
gdzie od kilku dni trwają próby
z uczestnikami festiwalowych
koncertów. Już po pierwszych
HiiiHniniHiiniiiiHinsiiiiiiiiiHn!

próbach A. Maliszewski wraz ze

swoją orkiestrą Alex Band zy­
skali uznanie piosenkarzy. Nie
więc dziwnego, że próby przebie­
gają sprawnie, przy sporym za­
interesowaniu mieszkańców Trój­
miasta oraz licznych turystów i
wczasowiczów Jest to okazja, aby
za jedną dziesiąta ceny biletu zo­
baczyć i usłyszeć wykonawców
sopockiego Festiwalu.

Na razie organizatorom i go­
ściom Festiwalu sprzyja pogoda.
Jest sporo słońca, temperatura w

dzień wynosi ponad 21 stopni.
(Dokończenie na str 2)

Zakłady Chemiczne w Alwerni
30 tys. zł, Zabawkarska Spół­

dzielnia Pracy „Puchatek” w

Czudcu — 10 tys. zł. Studencka
Spółdzielnia Pracy ..Żaczek Świę­
tokrzyski” w Kielcach — 5 tys.
zł, Spółdzielnia Inwalidów „Po­
stęp” w Świnoujściu — 5 tys. zł.
Dziewiarska
„Renoma” w

Spółdzielnia
Spożywczego
czy — 4 tys. zł, prelegenci To­
warzystwa Wiedzy Powszechnej
v 'Bydgoszczy 5 tys zł, Zakłady
Metalowe „Dóżamet” w Nbwej
Dębie — 500 tys. zł, Spółdzielnia
Pracy Galanterii Skórzanej
„Asco" w Lublinie — 2 tys. zł,
Gminna Spółdzielnia .Samopomoc
Chłopska" w Pcimiu — 11.714 zł.

Okręgowe Przedsiębiorstwo Geo-
dezyjno-Kartógraficżne tv Krako­
wie — 2.216 zł, Włókiennicza
Spółdzielnia Pracy .Alfa” w Mo­
rawicy — 50 tys zł I Komisariat
MO Kraków — Śródmieście —

1.630 zł.

Spółdzielnia Pracy
Łodzi - 1.000 zł,
Pracy Przemysłu

.Malta” w Bydgosz-

„Sukcesy polskich sportowców
w 1985 r.” — to nazwa 6-zna-
czkowej emisji, którą Minister­
stwo Łączności wprowadzi 21
sierpnia br. do obiegu. Prezentu­
ją one dyscypliny sportowe, w

których Polacy osiągnęli mistrzo­
stwo świata. Są to: latanie pre­
cyzyjne w USA, deska z żaglem
w ZSRR, akrobacja szybowco­
wa w Austrii, zapasy stylu kla­
sycznego w Norwegii, kolarstwo
szosowe we Włoszech i pięciobój
nowoczesny kobiet w Kanadzie.
Znaczki wydrukowano wielo­
barwną techniką offsetową. Dwa
z nich reprodukujemy. (TG)

UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem płyt­
kiej zatoki niżowej. Za­
chmurzenie duże z większy­
mi przejaśnieniami Okresa­
mi opady deszczu, możliwe

_

burze. Temp. min. nocą 15.
maks, dniem 24 st. C. Wiatr na

ogół słaby, zmienny, tylko w cza­
sie burz okresami porywisty.
Dziś rano wilgotność powietrza
wynosiła 94 proc.

munannmnniaaniinnnniiiinainiiiiiianiatniiiiiauitiauiiiiiiiiiiiaiin

W 1970 r. za kadencji prezy­
denta Johnsona oficjalna ko­
misja rządowa opracowała ra­
port o stanie pornografii w

USA Jego postulaty i wnioski
— z których ani jeden nie zo­
stał później wykonany — za­
lecały m. in wprowadzenie
powszechnego wychowania
seksualnego i domagały się
zmiany przepisów o wykrocze­
niach przeciw obyczajowości.
Raport ten powstał, jak to

wówczas określono, w obliczu,
zagrożenia moralności rewolu­
cją seksualną lat 60. i za­
lewem pornografii. Po 16 la­
tach w Stanach powrócono do
tego tematu. W ub. roku pro­
kurator generalny Edwin Mę-
ese powołał specjalną komisję,
której zadaniem było dokona­
nie wszechstronnej analizy ro­
dzaju. zasięgu i wpływu por­
nografii na społeczeństwo d-
merykańskie i opracowanie
zaleceń jak zwalczać jej od­
działywanie. W składzie komi­
sji znaleźli się. ludzie od lat
znani jako zażarci przeciwni­
cy pornografii, toteż zgodnie
z przypuszczeniami zalecenia
komisji i 95 wniosków, które
opublikowała ona po kilku­
miesięcznej pracy, są surowe

rygorystyczne (na zdjęciu:
prokurator Meese z dwutomo­
wym, liczącym 1900 stron ra­
portem) Komisja wprowadzi­
ła rozgraniczenie pomiędzy pornografią nieszkodliwą o gloryfikującą
przemoc i gwałt, stwierdzając przy tym wyraziły związek między tym
typem pornografii a przypadkami przemocy seksualnej wobec kobiet.
Ciekawe, że np Duńczycy w swych opracowaniach sprzed kilku lat
twierdzili, że pornografia rozładowuje napięcia potencjalnych spraw­
ców przestępstw seksualnych i wpływa na spadek przestępczości
o tym charakterze. Ale od czasu ich badań wydawnictwa pornogra­
ficzne zdecydowanie zmieniły swą zawartość, i w walce o klienta ich
szefowie stosują wszelkie chwyty dążąc do przelicytowania konkurencji
w drastyczności, sadyzmie czy zboczeniach Raport amerykański zna­
lazł się w sprzedaży i eksperci twierdzą; że stanie się on bestsellerem
ze względu na 200-Stronicowy aneks z „materiałami dowodowymi”.
Powołują się przy tym na sensację, jaką na angielskim rynku czy­
telniczym był opublikowany w 1972 r. raport lorda Longforda do­
tyczący pornografii w IV. Brytanii. Trudno przewidzieć czy tak się
stanie. Raport kosztuje 53 dolary Tymczasem w licznych czasopi­
smach można znaleźć oferty sprzedaży pornograficznych filmów i ka­
set wideo, przy czym kupując kil.kunąstotytułowy zestaw, np. 1,5-go-
dzinnych filmów czy kaset płaci się poniżej 2 dolarów za sztukę. Czy
wobec takiej konkurencji raport ma szanse stać się szlagierem.

(wd) ' Fot. TIME
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18 BM. przewodniczący Rady
Państwa, zwierzchnik sił zbroj­
nych PRL, gen. armii Wojciech
Jaruzelski przyjął w Belwede­
rze gen. bryg. Jana Mazurkie­
wicza — „Radosława”, z okazji
zbliżającej się 90. rocsniey jego
urodzin. W spotkaniu udział
wzięli: minister obrony narodo­
wej — gen. armii F. Siwicki,
prezes Rady Naczelnej ZBoWiD
— prof. H. Jabłoński i prezes
Zarządu Głównego ZBoWiD —

gen. broni J. Kamiński.
Z OKAZJI święta narodowego

Indonezji ambasador tego pań­
stwa Hassan Abduldjałil wydal
18 bm. przyjęcie w Warszawie.
Przybyli przedstawiciele włada
państwowych, reprezentanci nau­
ki i kultury, dziennikarze.

PRZED 42 laty. 23 sierpnia
1944 r. na przyczółku Magnu-
szewskim pojawiły się samoloty
1 Pułku Lotnictwa Myśliwskie­
go „Warszawa”, wspierające
działania 1 Armii Wojska Pol­
skiego. Dzień ten obchodzony
jest jako święto „Polskich Skrzy­
deł”. Tegoroczne obchody zainau­
gurowano uroczystym koncertem
w Poznaniu, z udziałem przed­
stawicieli władz, żołnierzy i ofi­
cerów wojsk lotniczych, pracow­
ników cywilnych lotnictwa i
kombatantów.

JAK poinformowano wczoraj
w Warszawie — w tegorocznych
jesiennych Targach Lipskich
weźmie udział 28 polskich przed­
siębiorstw handlu zagranicznego.
Program tegorocznych Targów,
które odbędą się od 31 sierpnia

do 6 września, podporządkowano
wiodącemu hasłu: „Przemysł
maszynowy dostawcą wydajnych
i oszczędnych urządzeń oraz

technologii”.
FUNKCJONOWANIE punktów

skupu płodów rolnych oraz zao­
patrzenie wiejskich sklepów spo­
żywczych w okresie żniw — io
temat rozpoczętej wczoraj ogól­
nokrajowej kontroli Inspekcji
Robotniczo - Chłopskiej. Potrwa
ona do końca września,

GOSPODARZEM tegorocznego
ogólnopolskiego Święta Plonów
będzie 7 września miasto i gmi­
na Szamotuły w woj. poznań­
skim. Rolnicy tej gminy zakoń­
czyli już żniwa, a szacunkowa
ocena zebranych zbóż wykazuje,
że będą one wyższe niż przed
rokiem.

CZWARTA część 676-tysięcz-
nego Wrocławia pozbawiona zo­
stała wczoraj po południa do­
pływu wody. Przyczyną byłe
pęknięcie centralnego rurociągu,
doprowadzającego wodę ze sta­
cji w Mokrym Dworze. Do po­
łudniowo - zachodnich rejonów
miasta woda dostarczana jest
cysternami.

W POZNANIU, w Wieku 78
łat, zmarł prof. Władysław Ru­
siński — wybitny historyk dzie­
jów gospodarczych Polski i świa­
ta, b. rektor Akademii Ekono­
micznej w Poznaniu oraz profe­
sor Uniwersytetu im. A. Miekie-
wieża,,

W CIĄGU minionych 7 dni mi­
licja zanotowała 909 wypadków
drogowych, w których zginęło
76 osób, a 1118 zostało rannych.
Wciąż największą grupę ofiar
śmiertelnych stanowią piesi, kie­
rowcy jednośladów i ich pasa­
żerowie.

Kronika wypadków
• Wczoraj na ul. Wadowickiej

przed bazami transportowymi na

światłach zatrzymał się „żuk”, syg­
nalizując skręt w lewo. Za
nim stanęła „skoda”. Motocy­
klista jadący za „skodą” nie zdą­
żył wyhamować i uderzył w tył
„skody”. Jego pasażer wyleciał w

powietrze i spadł na dach „skody”.
19-letni mieszkaniec Sieprawia do­
znał pęknięcia czaszki j wstrząśnią-
nia mózgu. Przebywa w szpitalu.

• Także wczoraj na ul. Dietla w

pobliżu skrzyżowania z ul. Seba­
stiana rencista kierujący „traban­
tem”, skręcający w lewo, potrącił
72-Ietnią kobietę, przechodzącą przez
jezdnię na wyznaczonych pasach.
Poszkodowana ma stłuczony kręgo­
słup lędźwiowy oraz zranioną sto­
pę. <*)

ZSRR przedłuża moratorium
na eksplozje nuklearne

(Dokończenie se etr. 1)

do dalszych postępów w rokowa­
niach na temat broni jądrowej i
jej likwidacji, prolog radykalne­
go uzdrowienia sytuacji na świę­
cie.

MOSKWA, WASZYNGTON,
RZYM (PAP). Oświadczenie wy­
wołało natychmiastowy odzew na

całym świecie. Informując o ko­
lejnym przedłużeniu przez ZSRR
jednostronnego moratorium na

wszelkie wybuchy jądrowe, a-

gencja AFP podkreśla, że Zwią­
zek Radziecki już od ponad ro­
ku wstrzymuje się od przepro­
wadzania wybuchów nuklear­
nych, mimo 'iż Stany Zjednoczo­
ne kontynuują w Neuadzie do­
świadczenia z bronią jądrową.
Amerykańska sieć telewizyjna
CNN przeprowadziła bezpośred­
nią transmisję poniedziałkowego
wystąpienia M. Gorbaczowa
przed kamerami telewizji radzie­
ckiej. Długa, kilkuminutowa re­
transmisja fragmentów ponie­
działkowego wystąpienia telewi­
zyjnego M. Gorbaczowa, otwo­

rzyła główny dziennik wieczor­
ny oficjalnej telewizji włoskiej
RAI. Jej komentator kilkakrot­
nie podkreślił wielką wagę decy­
zji Biura Politycznego KC KPZR
i rządu radzieckiego o przedłu­
żeniu do końca br. moratorium
na wybuchy jądrowe.

WASZYNGTON (PAP). Rzecz­
nik Białego Domu L, Speaks już
po trzech godzinach zareagował

Zidentyfikowano
ofiary eksplozji

PARYŻ (PAP). Jak informowa­
liśmy, w poniedziałek e godz. 1 w

nocy w Tulenie w pobliżu byłej
siedziby organizacji „SOS Ra­
sizm" nastąpiła eksplozja w samo­
chodzie osobowym, którym 4 oso­
by przewoziły 3-kilogramowy ładu­
nek materiału wybuchowego. Pasa­
żerowie zginęli na miejscu. Jak wy­
nika z ostatnich doniesień w Jamo-
chodzie zginął przewodniczący
skrajnie prawicowej organizacji
„SOS France”, Claude Noblia
wraz s trojgiem sympatyków ru­
chu, których również zidentyfiko­
wane. Samochód należał do C. No­
bli!. Ofiary wybuchu zamierzały
najprawdopodobniej przeprowadzić
zamach na lokal, który do 14 lipca
br. był siedzibą organizacji „SOS
Rasizm”, występującej w obronie
cudzoziemskich robotników.

Kilogramowy bochen
(Dokończenie ze str. 1)

rośliny rozwijają się, praktycz­
nie nie znając zmiany pór roku,
a jeśli jest to konieczne, rów­
nież okresów doby. Umożliwia
to wielokrotne przyspieszenie ich
okresu wegetacyjnego. Z
go metra. kwadratowego
go inkubatora, np. już w

po zasianiu zbiera się do
logramów ogórków. Wyselekcjo­
nowana niedawno szybko rosną­
ca rzodkiewka daje rocznie po­
nad 20 zbiorów.

W .komory wyprodukowane w

Leningradzie wyposażane są
wszystkie stacje selekcyjne ZSRR,
gdzie powstają duże kompleksy
— fitotrony. Naukowcy uzysku­
ją w nich 3 doświadczalnych
roślin po 3—4 zbiory rocznie,
znacznie przyspieszając tym sa­
mym terminy selekcjonowania
nowych upraw rolnych.

każde*
takie-

30 dni
00 ki-

Obradowało

Prezydium

Ważne dla tych którzy nie zrezygnowali

Dodatkowe punkty
na oświadczenie M. Gorbaczowa
w sprawie przedłużenia radziec­
kiego moratorium na próby nu­
klearne. Rzecznik oświadczył, że
USA nie przyłączą się w chwili
obecnej do decyzji radzieckiej,
ale „pozostawiają drzwi otwarte
do zawarcia porozumienia w

sprawie prób na spotkaniu na

najwyższym szczeblu pod koniec
bieżącego roku”.

dla kandydatów na studia medyczne

• Samoloty tureckich sil po­
wietrznych zbombardowały w

piątek miejsca ukrywania się
kurdyjskich rebeliantów na te­
rytorium Iraku. Nalotu dokona­
no po tym, gdy kilka kilometrów
od granicy z Irakiem, separaty­
ści kurdyjscy zabili 12 żołnierzy
tureckiej armii, a 10 ranili.

• 'Lewaccy partyzanci obrzu-
• ciii ładunkalńi dynamitu 11 bu­

dynków w stolicy Peru, Limie,
należących do instytucji i przed­
siębiorstw państwowych. W cza­
sie akcji, zamachowcy korzysta­
li z samochodów i motocykli.
Eksplozje nie spowodowały ofiar
wśród ludzi.

• Z ostatnich informacji wy­
nika, że ponad 116 osób ponio­
sło śmierć w wyniku powodzi w

stanie Andhra Pradesz, w po­
łudniowej części Indii. Po cią­
głych ulewnych deszczach mon-

sunowych, wystąpiła z brzegów
Godawari, zatapiając ponad 39#
wiosek. Zniszczone są plony z

300 tys. hektarów, pod wodą
znalazły się 43 drogi, zniszcze­
niu uległo 28 mostów.

• W mieście Jeana, położo­
nym na południu Hiszpanii, zde­
montowano jeden z ostatnich
pomników dyktatora Franco,
które zachowały się jeszcze w

tym kraju. Decyzja w sprawie
zlikwidowania pomnika była
iednym z pierwszych posunięć
nowego, socjalistycznego burmi­
strza miasta, Jose Marii de la
Torre.

• Artyleria izraelska ostrzela­
ła wioskę Kfar Rumman, poło­
żoną na wschód od Nabatii. Od

odłamków pocisków aginęlo 2
miessksńców wioski. S Libańcey-
ków, w tym 7-letnia dziewczyn­
ka, odniosło rany.

• Kilka porozumień handlo­
wych i gospodarczych podpisa­
ły w Pretorii delegacje RPA i
Izraela. Jak informuje AFP,
przewidują one dostawy węgla

; południowoafrykańskiego do
Iżraela, wzrost inwestycji RPA
w Izraelu i udzielenie statkom
izraelskim prawa połowów' na

wodach terytorialnych RPA.

• Pakistan dokonał nowej
prowokacji na granicy 1 India­
mi. Żołnierze pakistańscy ostrze­
lali pozycje indyjskich wojsk
granicznych w sektorze Poonełt,
w stanie Dżammn i Kaszmir.
Doszło do wymiany ognia, któ­
ra trwała 5 godzin. Wśród in­
dyjskiej ludności cywilnej byli
ranni.

• Amerykańska straż przy­
brzeżna zatrzymała w Odległości
480 km na południowy wschód
od Miami dwie łodzie żaglowe,
na których znajdowało się 228
Maltańczyków. którzy prawdopo­
dobnie chcieli dostać się na Flo­
rydę. Nielegalnych imigrantów
umieszczono na pokładzie ame­
rykańskiego kutra „Tampa”,
który miał ich odwieźć z powro-
tewri na Haiti.

• Iran poinformował o ze­
strzeleniu irackiego myśliwca
bombardującego typu „Mirage”

Leningrad
rekonstruuje zabytki
MOSKWA (PAP). Lęningradzcy

architekci i budowlani rozpoczę­
li szeroko zakrojoną rekonstruk­
cję dzielnic mieszkalnych w hi­
storycznym centrum miasta nad
Newą. Nawet wyburzane .z po­
wodu starości domy wznosi się
od nowa na podstawie archiwal­
nych rysunków przy ścisłym od­
tworzeniu wszystkich fragmentów
oryginalnego wyglądu. „Złoży­
liśmy duże zamówienia na pro­
dukcję cegieł i detali architek­
tonicznych według starych wzor­
ców, receptury i technologii —

powiedział główny architekt Le­
ningradu G. Bułdakow, zapozna­
jąc dziennikarzy z perspektywi­
cznym planem prac. Potrzebne
są nam klasycystyczne kapitele
i figury atlantów i kariatyd, że­
liwne kraty balkonów i kute wia-
trowskazy”. W jednym z ńaj-
piękniejszych miast świata bu­
downictwo nabrało niespotyka­
nego rozmachu. Do 1990 roku
planuje się zbudowanie w Le­
ningradzie domów mieszkalnych
o powierzchni ok. 50 min metrów
kwadr., czyli prawie o 50 proc,
większej niż w minionym pół­
wieczu. Stawianą jest przy tym
zadanie nie tylko niezeszpecenia
wyglądu starych zespołów archi­
tektonicznych, lecz również „wpi­
sania” w nie praktycznie nowe­
go miasta.

(Dokończenie s« sir. 1)
grafii, a także o lasach i gospo­
darce leśnej.

> W kolejnym punkcie obrad
Prezydium Rządu przyjęło infor­
mację o wynikach rozmów prze­
prowadzonych w Moskwie w

dniach 16—18 llpca br. między
rządowymi grupami roboczymi
Polski i ZSRR.

< Następnie Prezydium Rządu
przyjęło projekt uchwały Rady
Ministrów w sprawie określenia
inwestycji, od których przedsię­
biorstwa państwowe i niektóre
inne jednostki gospodarki uspo­
łecznionej nie wpłacają kaucji.

Projektowana uchwała stwa­
rza niezbędne warunki dla . rea­
lizacji zatwierdzonego uchwałą
Sejmu PRL z 24 czerwca 1983
roku programu rozwoju rolni­
ctwa i gospodarki żywnościowej
do 1990 roku.

Ponadto Prezydium Rządu
przyjęło projekt uchwały Rady
Ministrów w sprawie poprawy
warunków energetyezno-ekono-
micznych produkcji szklarnio­
wej. (PAP)

Ministerstwo Zdrowia i Opacki
Społecznej informuje, że kandy­
daci ubiegający się o przyjęcie
na pierwszy rok studiów w aka­
demiach medycznych w roku
1987/88 mogą otrzymać punkty

dodatkowe za pracę, jeśli udoku­
mentują nieprzerwaną
(przedstawią świadectwo pracy)
na podstawie umowy w pełnym
wymiarze godzin, w zakładach
społecznych służby zdrowia —

na stanowiskach niższego perso­
nelu medycznego, tj.

1. salowa (y), sanitariusz, no­
szowy — dla kandydatów kie­
runku lekarskiego i lekarsko-hi-
gienicznego,

2. salowa (y), sanitariusz, no­
szowy, pomoc dentystyczna —

dla kandydatów kierunku sto­
matologicznego,

3. salowa (y), sanitariusz, no­
szowy, fasowaczka, pomoc apte­
czna i laboratoryjna — dla kan­
dydatów kierunku farmaceuty­
cznego,

4. salowa (y), sanitariusz, no­
szowy. pomoc laboratoryjna —

dla kandydatów kierunku ana­
lityki medycznej.

Wysyp oczekiwany lada dzień

Ostatne opady deszczu oraz u-

trzymująca się ciepła aura —

wskazują, że lada moment lasy
sypną grzybami.

Zjawisko to wystąpiło już np.
w lasach świętokrzyskich, gdzie
pojawiły się duże ilości grzybów,
głównie kurek. Zbieracze dostar­
czają codziennie do punktów
skupu przedsiębiorstwa „Las” o-

koło 500 kg kurek, które prze­
znacza się na eksport do państw

FBI i policja ochraniały
morderców z Ku-Klux-Klami

NOWY JORK (PAP). Federalne
biuro śledcze i .władze policyjne
etanu Georgia ukryły dowody,
świadczące o tym, że sprawcami o

krutnych zabójstw dzieci murzyń­
skich w Atlancie — stolicy stanu

byli członkowie Ku-Klux-Klanu. Te

sensacyjne informacje podali w pi­
śmie „Spine” dziennikarz R. Kea-

timg i B. Cooper. W latach 1979—
1981 opinia publiczna USA wstrzą­
śnięta była serią potwornych zbrod­
ni, popełnionych w Atlancie i jej
okolicach. W ciągu niespełna 2 lat

porwano tam i bestialsko zamordo­
wano 29 Murzynów, głównie dzieci
i młodzieży. W czerwcu 1981 roku

policja ogłosiła, że zbrodniarz zo­
stał aresztowany. Według jej da­
nych, był nim 23-letni Murzyn W.

Sopot
przed Festiwalem

(Dokończsniś se str. 1)
chociaż wieczorem w czasie kon­
certów w Operze Leśnej będzie
znacznie chłodniej.

Lista' uczestników XXIII MFP
w Sopocie zmniejszyła się o pio­
senkarza z Turcji i ostatecznie li­
czyć będzie 19 wykonawców z 16
krajów. W głównym konkursie o

„Grand Prix” po dwóch przed­
stawicieli będą miały Szwecja,
USA i Polska. (PAP)

z dalekopisu

F-l produkcji francuskiej. Wg
informacji irańskiej agencji, ms-

seynę zestrzelono podcsas nalo­
tu na. miasto Desful, położone w

nadgranicznej prowincji Chuze-
stsa.

• Grad wielkości piłek teni­
sowych spowodował wczoraj nad
ranem milionowe straty w po­
łudniowo-zachodniej częńci RFN.
Kule gradowe uszkodziły wiele
domów oraz dużą liczbę samo­
chodów. Podobna burza szalała
wczoraj nad Genewą.

• Jak poinformowały władze
sttdańskie, nikt 8 57 pasażerów
i 3-osobowej sałogi nie przeżył
katastrofy samolotu sudańskich
linii lotniczych Fokker Friend.
Samolot został zestrzelony w so­
botę, w chwilę po starcie z mia­
sta Malaka! (ok. 750 km od
Chartumu) przez partyzantów z

Sudańskiej Armii Wyzwolenia
Narodowego.

• Około miliona sosen spło­
nęło w czasie 2-dniowego poża­
ru lasów w okolicy hiszpańskie­
go miasta Burgos. Straty spo­
wodowane pożarem, jaki szalał
na obszarze 1.200 hektarów, sza­
cuje się na ponad 3 min dola­
rów.

• Co najmniej 4 osoby ponio­
sły śmierć w czasie huraganu,
jaki wczoraj nawiedził Środko­
we stany atlantyckiego wybrze­
ża USA. Wiatr wiejący z szyb­
kością 120 km/godz. wyrywał
drzewa z korzeniami i wywra­
cał slupy linii wysokiego napię­
cia. Około 119 tysięcy mieszkań­
ców tego rejonu pozostało (jez
prądu.

Williams. Sąd, nie żądając, sobi®
trudu znalezienia .świądków, na

podstawie pośrednich „poszlak” «-

anał go winnym i skazał na karę
dożywotniego więzienia.

Tymczasem — piszą dziennikarze
— z materiałów znajdujących się w

posiadaniu sądu wynika, że FBI i
władze policyjne ustaliły, ukrywa­
jąc ten fakt, że w zabójstwa co

najmniej 15 dzieci i nastolatków za­
mieszani byli członkowie Ku-KIux-
-Klanu. Tak np., w lutym 1981 r.

jeden z tajnych informatorów po­
licji powiadomił władze, że z 14-
letnim I. Jeterem rozprawiła się
rodzina kukluxklanowca Ch. Sam-

dersa, nielegalnego handlarza nar­
kotykami. Po rozpoczęciu śledzenia
kukluxklanowców i zorganizowaniu
podsłuchu ich rozmów telefonicz­
nych, FBI i policja uzyskały nie­
podważalne dowody na to, że do­
konali oni także wielu innych za­
bójstw Murzynów.

Jednakże na tajnej naradzie —

stwierdzają dziennikarze — wyso­
kiej rangi funkcjonariusze służb

| bezpieczeństwa i policji podjęli de­
cyzję przerwania śledzenia prze­
stępców i niepociąganie ich do od­
powiedzialności. Uzasadniali to tym,
iż wskazanie palcem na Ku-Klux-
-Klan jakoby oznaczało pójście na

ryzyko wybuchu w Atlancie „za­
mieszek na tle rasowym”. WHliam-
aowi wyznaczono więc rotą „kozła
ofiarnego”.

Adwokaci Williamsa oświadczyli,
że uwzględniając nowe dane o ma­
chinacjach FBI i policji domagać
się będą przeprowadzenia nowej
rozprawy sądowej w sprawie za­
bójstw Murzynów w Atlancie.

Przestępstwo
którego nie było

Na wniosek RUSW w Proszo­
wicach Sąd Rejonowy w trybie
przyspieszonym rozpatrzył sprawę
przeciwko Romanowi G. Uznając
go winnym, skazał na 40 tys. zł
grzywny i koszta postępowania
sądowego za to, że wiedząc o

tym, lż przestępstwo nie zosta­
ło popełnione powiadomił o nim
milicję

'

w,prowadzając
funkcjonariuszy.

w błąd
(s)

Milicjanci
pomagali w żniwach

W Przybysławicach w gminie
Skała funkcjonariusze II Bata­
lionu Operacyjnego. ZOMO,
członkowie ZSMP pomagali star­
szym osobom w żniwach. Z pól
Weroniki Cygan, Anny Hyży,
Stanisława Kaczmarczyka i Li-

cji Adek kosili j zwozili psze­
nicę i koniczynę. Pracowali przez
całą niedzielę. Przez cały sier­
pień członkowie ZSMP z ZOMO
pracować będą także w Państwo­
wych Zakładach Zbożowych przy
przyjmowaniu zboża. (s)

pracę

Punkty, o których mowa, do­
licza się do wyniku egzaminu
wstępnego kandydatom, którzy
nie byli uprzednio studentami
akademii medycznych oraz prze­
pracowali minimum 7 miesięcy.
Za pracę można otrzymać punk­
ty dodatkowe wg następujące)
zasady:

— 7 pkt. za 7 miesięcy, lub 8
pkt. za 8 miesięcy nieprzerwa­
nej pracy w okresie międzyre-
krutacyjnym. tj. sierpień 1986 r.
— czerwiec 1987 r.

— 4 pkt. za co najmniej T

miesięcy nieprzerwanej pracy w

latach poprzednich. Łącznie za

pracę można otrzymać najwyżej
12 pkt. dodatkowych.

zachodnich. Ciekawostką jest, iż
w lasach świętokrzyskich zapo­
wiada się drugi zbiór poziomek,
bowiem na ich krzaczkach spo­
tyka się sporo kwiatów. Czy te

aromatyczne owoce leśne zdołają
dojrzeć przed pierwszymi przy­
mrozkami — trudno przewidzieć.

Grzyby spotkać można również
w leśnych parkach miejskich.
Niedawno w cieszyńskim parku
znaleziono ogromnego podpieńka,
który ważył 1,7 kg.

Niestety, nie wszyscy amatorzy
grzybobrania potrafią odpowied­
nio zachować się .w lasach. Wie­
lu całymi tyralierami przeczesuje
tereny leśne, niszcząc po drodze
grzyby niejadalne, które także
spełniają swą rolę w przyrodzie,
nie mówiąc już o tym, że są —

jak np. czerwone muchomory —

ozdobą lasów. Spotyka się rów­
nież łamiących przepisy wandali,
którzy urządzają sobie przejażdż­
ki samochodami j motocyklami
po duktach leśnych. Niektórzy
starają się wypatrywać grzyby z

okien samochodów... Leniwi zwo­
lennicy tego karygodnego proce­
deru widocznie i od święta nie
potrafią sobie wyobrazić bytowa­
nia bez codziennego smrodu spa­
lin. (PAP)

Fiński turysta
stracił sprzęt

Na początku ubiegłego tygod­
nia w DUSW Śródmieście zgło­
sił się turysta fiński informując,
że w późnych godzinach wieczor­
nych w poniedziałek został okra­
dziony jego samochód marki „to­
yota” zaparkowany na ul. św,
Army. Nieznany sprawca dopa­
sowanym kluczem otworzył
drzwi nabierając sprzęt fotogra­
ficzny: 2 aparaty, 3 obiektywy,
statyw, lampę błyskową, radio­
magnetofon, garderobę i 650. ma­
rek fińskich. Sumę strat określił
właściciel na ponad 24 tys. ma­
rek fińskich. (s)

Damski bokser
W ubiegły poniedziałek funk­

cjonariusze Batalionu Operacyj­
nego ZOMO zatrzymali 28-letnie-
go krakowianina, który w mie­
szkaniu swojej znajomej pobił
przebywającą tam koleżankę Ewę
B. Poszkodowana przewieziona
została do Szpitala im. Narutowi­
cza z objawami wstrząśnięcia
mózgu. Sprawcę tymczasowo a-

resztowano. (s)

Likwidacja meliny
W ubiegły piątek funkcjona­

riusze kompanii wywiadowczej
WUSW w czasie przeszukania
mieszkania w Nowej Hucie żna-
leźli 15 butelek wódki, 188 do­
larów USA, 162 tys. zł, 16 zegar­
ków pozostawionych jako zastaw
za alkohol oraz 4 dowody oso­
biste. W trakcie czynności za­
trzymano także 6 klientów, któ­
rzy przyszli zaopatrzyć się w

wódkę. Meliniarkę zatrzymano.
(s)

Własne dzieci zmuszał

do picia denaturatu

Na wniosek posterunku MO
w Jerzmanowicach tymczasowo
aresztowano 51-letniego recydy­
wistę podejrzanego o to, że kil­
kakrotnie pod groźbą pobicia
zmuszał swoich małoletnich sy­
nów do picia denaturatu. (s)

Mlodj/, IS-letni zachodnionie-
miecki tenisista Boris „Bum-
Bum” Becker kolekcjonuje nie
tylko tytuły i osiąga znaczące
sukcesy sportowe. Wykorzystu­
jąc koniunkturę na zaintereso­
wanie własną osobą, doskonale
radzi sobie w przetargach z fir­
mami chcącymi wykorzystać je­
go nazwisko do reklamy swych
wyrobów. Ostatnio podpisał ko­
lejny duży kontrakt, tym razem
z koncernem „Coca-Cola". Za su­
mę ok. 3 min dolarów zobowią­
zał się prezentować znany na­
pój w prasie i telewizji. Jak po­
doje londyńska popołudniówka
„Daily Mirror”, dla szefów kon­
cernu najważniejsza była olbrzy­
mia popularność Beckera wiród
młodzieży.

[Ogłoszenia IWI
fei fekspresowe]

OWCZARKI niemieckie — sprzedam.
Tel. 34-50-41.

_______________ g-33154
FIATA 123 p, rok 1972 — sprzedam ta-
nlo. Tel. 78-21-64, godz. 17—24 .

______

SYNTEZATOR caslo MT-10Ó — sprze­
dam. Tel. 66-39-29.____________ _______

POLONEZA - kuplę. Tel. 33 -25-64.
_________________ ____________ _fc?.30®$
GOSPOSI dochodzącej, do trzech do­
rosłych osób — poszukujemy. — Tel.
11-35-33, (15—19).
________________________________g-33092

FIATA 126 p, 1978 — sprzedam. Tel.
44-99-31._______________________

Jt??161.
DO wynajęcia ogrzewany garaż na os.

Oficerskim. Tel. 21-48-63. po 19.
____________________

- g-33102
PIEC c.o . gazowy (2,5—3 m!), atesto­
wany — kupię. Oferty 33106 „Prasa”
Kraków, Wlślna 2.___________________

VW SCIROCCO — sprzedam. — Ul.
Marchlewskiego 7/8.
_____ __________________________g-33120

POSZUKUJĘ pilnie na pół roku sa­
modzielnego mieszkania (telefon,
centrum, _Kn3Wodrza)._TeL_37-31-77.__

-

KOMPUTER Atarl 800 XL, magnetofon
Joysetlck — sprzedam. Tel. 12-34-03 .

ŁADĘ, 1979—82 - kupię. Tell 33-44-65.
__________________________ '_____ g-33088

MAŁEGO, spokojnego mieszkania na

okres roku, od września lub paździer­
nika — pilnie poszukuje. Tel. grze­
cznościowy 34-08 -40, w godz. 18—21 .

______ g-33170
SAMOCHÓD Jelcz 315. wywrotka z

przyczepą HL — sprzedam. — Tel.
55-02-16. po godz. 22 .

_________ g-33123
MULTICAR 24 — sprzedam. — Knap­
czyk, Sadowię 18. Dojazd pociągiem,
st. Goszcza na trasie Kraków — Mie-
chów.______________________g-32435
GRZEJNIKI aluminiowe — sprzedam.
Tel. 12-34-82, godz. 20—22.

__ S;S2998
„HELIOS” kolorowy, nie używany.
Secam — sprzedam. Tel, 86-98-38.

__

APARAT Zgłoszeniowy AŻ 72« — ku­
pię. Tel. 12-34-03.____________________ _

GARSONIERĘ w Krakowie — sprze-
dam tanio. Tel. w Gdyni 25-46-42 .

CZARNE pudelki miniaturowe, rodo­
wodowe — sprzedam. Ul . Strzelców
23/6.____ ______________________

fc?®??

PARCELĘ 14 ha. w Wieliczce — sprze-
dam. Tel. 78-32-96.

___________ g-33054
DO wynajęcia mieszkanie superkom-
fortowe. z telefonem. — Wiadomo*ć:
tel. 44-37-16.

_________________ g-32569
OWCZARKI niemieckie — szczeniaki
— sprzedam. Kraków — Przewóz, ul.
Kminkowa 1

_______________ g-3?567
KORALE — sprzedam. — Oferty 32582
..P£asa" Kraków, Wlślna 2.

_

NAGRODA! Proszę o zwrot (ad­
res jest w dokumentach) saszetki z do­
kumentami. pozostawionej w dniu
15. 08 . 1986 r. w pawilonie przy ul.
Kurczaba_________ g-33029
MŁODE małżeństwo z dzieckiem —

poszukuje mieszkania lub pokoju od
zaraz. — Oferty 32984 „Prasa” Kra-
ków._Wlślna_2._______
KUPIĘ mieszkanie 2—S-pokojowe —

blisko centrum. Oferty 33028 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

______

STUDENT medycyny — poszukuje
niekrępuiacego pokoju. Oferty 33027
„Prasa” Kraków, Wiślna 2._______

TAPETOWANIE — GS Mogilany, tel.
37-51-81. g-33026
KAROSERIĘ Wartburga, do remontu
— sprzedam. Tel. 34-33 -98 .

_ g-33022
DWIE kulturalne dziewczyny poszu­
kują garsoniery. Oferty 33021 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.
DOMEK kempingowy w Roi nowie —

sprzedam._Tet 37-20-99 . g-33060
GARSONIERY lub pokoju "poszukuje
samotny pan. Oferty 33084 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

____ __ __

MAGIEL — przyjmę rencistkę na 1 /2
etatu. — Oferty 32162 ..Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2

DO wynajęcia pół domu, z garażem.
Oferty 33073 ..Prasa” Kraków. Wlśl-
na 2.___ _____

PRZYCZEPĘ kempingowa — pilnie
sprzedam.JTel. 34-55-3’, po 18. g-33069

WYNAJMĘ dwa pokoje, wyłącznie
studentkom. Kraków, os. Wieczysta,
ul. Ostatnia 20.____ __ g-33070
WÓZEK inwalidzki ..Duo 4/1". stan

dobry — sprzedam. Kraków. Opolska
33 / 224.___ __

.
__________________ g-33033

LOKALU do 50 ml. na rzemiosło —

poszukuję. Oferty 32189 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna_2._____________

PUSTAKI, połówki — wysoka jakość,
krótki termin odbioru —poleca beto-
niarnia Tadeusza Leslaka, Zabierzów.
Kolejowa 48. g-33037
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Bobry znów
zadomowiły się w

Ojcowskim Parku Narodowym
Na terenie Ojcowskiego Parku

Narodowego wypuszczono w

ub. roku, po uprzednich za­
biegach biotechnicznych (przygo­
towanie odpowiednich nor), 3 pa­
ry bobrów przywiezionych z Su­
walszczyzny. Dwie pary osiedlono
na rzeczce Sąspówce i jedną pa­
rę — na Prądniku, gdzie są
sprzyjające warunki środowisko­
we do bytowania tych rzadkich,
będących pod ochroną zwierząt.

Bobry zaaklimatyzowały się —

jak informuje dr inż. Andrzej
Tomek z Zakładu Ochrony La­
su i Łowiectwa Wydziału Leśne­
go Krakowskiej Akademii Rolni­
czej — mają potomstwo, zbudo­
wały kopce mieszkalne — żeremia
i. sobie tylko znanym sposobem,
urządziły z pni ściętych drzew
liściastych i gałęzi zapory na

rzeczce Sąspówce, spiętrzając
wodę na ok. 1 metr. Natomiast
na rzeczce Prądnik jest widoczne

Festiwal
Piosenki

Kubańskiej
W dniach 13—14 września

odbędzie się we Wrocławiu I

Ogólnopolski Przegląd Pio­
senki i Muzyki Kubańskiej.

Organizatorzy zapraszają do
udziału w festiwalu amator­
skie zespoły muzyczne i wo­
kalno-instrumentalne oraz so­
listów, których zadaniem bę­
dzie wykonanie jednej piosen­
ki kubańskiej w języku hisz­
pańskim i jednej w języku pol­
skim. Dla uczestników prze­
widziano atrakcyjne nagrody,
które otrzymają zwycięzcy
poszczególnych kategorii: dzie­
cięcej (do lat 15), młodzieżo­
wej (do 25 lat) i dorosłej (po­
wyżej 25 lat).

Eliminacje odbędą się we

Wrocławiu 13 września w

Klubie Śląskiego Okręgu
Wojskowego, a koncert fina­
łowy 14 września na estra­
dzie „Nad stawem” w Parku
Południowym.

Termin zgłoszeń upływa 10
wr’eśnia 1986 r., a należy je
nadesłać pod adresem: Oddział
Wojewódzki TPPK ul. Ciepła
15, 50-524 Wrocław. Dodatko­
we informacje można uzys­
kać pod nr teł.: w Krakowie
66-45-61 (OTV Kraków) i we

Wrocławiu 0-71 44-17-45 lub
J 67-44-12.

UlllltllillUlUlUIIUlUllillllllUlilll

Obowiązkowa pamiątka' z Rabki, czyli i ty zostaniesz góralikiem.
Fot. JADWIGA RUBIŚ

nadal ich żerowanie, jednak nie
zbudowały tamy.

Spodziewać się należy, że mło­
de bobry urodzone w rejonie
Sąspówki wyemigrują, nawet kil­
kanaście kilometrów od miejsca
urodzenia, a gdzie się osiedlą —

to trudno teraz określić. Jesienią
okaże się gdzie przebywają, bo
wtedy będą gromadzić pokarm
na zimę Tereny „osadnictwa”
bobrów są otoczone specjalną o-

pieką ze strony personelu Ojcow­
skiego Parku Narodowego w kon­
sultacji z naukowcami Wydziału
Leśnego AR.

Eksperyment, przeprowadzony
przez Zakład Doświadczalny PAN
w Popielnie we współpracy z Pol­
skim Związkiem Łowieckim, osie­
dlenia bobra — po kilku wie­
kach — w okolicach Ojcowa, po­
wiódł się, można śmiało stwier­
dzić. Bobry na stałe wzbogaciły
ojcowską faunę.

Przy okazji warto nadmienić,
że przed 10 laty wprowadzono u

nas nowe zasady tzw. aktywnej
ochrony bobrów. Oprócz wzmoże­
nia opieki nad miejscami byto­
wania tych zwierząt, rozpoczęto
ich odłowy i przesiedlanie na te­
reny o odpowiednich warunkach
naturalnych. Dzięki tym poczy­
naniom liczebność tych cennych
zwierząt w Polsce zwiększyła się
od1975r. zokoło590—dooko­
ło 2,5 tysiąca obecnie. Dobrze to

świadczy o naszej kulturze przy­
rodniczej w czasie, gdy wiele ga­
tunków ssaków wykreślanych
jest co roku z listy żyjących na

świecie.

TADEUSZ GRABIKOWSKI

Dlaczego
tracą
no sę kiepskie — brzmi naj-
tj bardziej zwięzła i trafna od­

powiedź.
Polskie żarówki nie cieszą się

dobrą sławą, chociaż fabryki
gromko i gęsto donoszą o pro­
dukcyjnych sukcesach. W skle­
pach napisy: „Wszelkich żarówek
brak” bronią personel przed py- .

łaniami klientów. Osoby doświad­
czone zawracają zresztą od drzwi,
jeśli nie zobaczą ogonka. Przy­
padkowy zakup, gdy „rzucili”,
nie jest też jeszcze pełnią szczęś­
cia. Metalowe trzonki nie zaw­
sze pasują do lamp, mimo istnie­
nia specjalnej instytucji od nor­
malizacji. Trzonki lubią także
oddzielać się od szklanych ba-

ECHO KRAKOWA S

Młodzież z Lipska na Międzynarodowym Obozie Pracy

Pracują w Polsce
i zdobywają przyjaciół

Tutaj dzień zaczyna się o świcie. Pobudka o 4.45, śniadanie w

15 minut potem, wyjazd do pracy i o godzinie szóstej — już przy
taśmie produkcyjnej. Praca trwa do godziny 14, w godzinę potem
jedzą obiad i mają wolny czas, który spędzają na zajęciach kul­
turalnych. O godz. 19 «— kolacja i cisza nocna, która obowiązuje
od godziny 23.

Nie rozpieszczają Was tutaj
— mówię do KATRIN
BHINKE, studentki Inży­

nierskiej Szkoły Budowlanej w

Lipsku. — Nie czujecie Się zmę­
czeni pracą? Przecież to waka­
cje.

Katrin, sympatyczna blondynka
• niebieskich oczach śmieje się.

— Co to za wakacje, jeśli
człowiek się nudzi. A tutaj nu­
dy nie ma. Prawda, że praca
nie należy do najlżejszych, bo­
wiem pracujemy w polu, w Sta­
cji Hodowli Roślin w Grębało-
wie. Ale okazuje się,'że plewie­
nie chwastów, zbieranie fasoli,
czy przebieranie cebulek może
być również interesującym za­
jęciem. Zwłaszcza, że przy oka'
zji można się opalić, bowiem jak
na razie dopisywała nam pogoda.

— A wolny czas po pracy spę­
dzamy rzeczywiście bardzo mile
— dodaje jej kolega z uczelni
Klaus Jórn-Otto. — Nasi polscy
współtowarzysze pracy, którzy
wraz z nami przebywają na Mię­
dzynarodowym Obozie Pracy są
bardzo sympatyczni i przyjemni,
W ogóle czujemy się w Krako'
wie wspaniale.. Wszędzie wokół

nas miła atmosfera, pełna tro­
skliwości. Gdy kilku naszych ko­
legów zachorowało — ot, zwy-
kie przeziębienie — polscy le­
karze zatroszczyli się o nich na­
tychmiast. Byliśmy pełni uzna­
nia dla nich.

Również moc dobrych wrażeń
z pobytu w Krakowie mają Do-
reen Kadner i Silke Poctrandt,

Nieznany Vivaldi
Co roku Teatr Olimpijski w

Wenecji otwiera sezon letni
przedstawieniem jednej z niezna­
nych oper z XVII w. Ostatnio
honor ten przypadł dziełu Vival-
diego „Justynian”, operze napisa­
nej w 1724 r., której proste li­
bretto osadzone zostało w Bizan­
cjum, w okresie walk o tron i

władzę.
Na prapremierze w 1724 r. in­

terpretatorami wszystkich partii
byli mężczyźni. Oczywiście, role
męskie wykonywali kastraci. Na­
tomiast w inscenizacji po przesz­
ło dwustu latach śpiewały tylko
kobiety: 8 sopranów i 4 mezzo­
soprany. Wszystkie śpiewaczki
występowały w kostiumach męs­
kich. Spektakl trwał 4 godziny.

żarówki
blask?

niek przy wkręcaniu i wykręca­
niu. Usunięcie takiego kikuta
wymaga dobrych szczypiec oraz

umiejętności obchodzenia się z

elektrycznością.
Gdy to wszystko się uda poko­

nać, żarówka często gaśnie pra­
wie natychmiast, wypełniając się
uprzednio mętnym dymem. Jeśli
nawet przeżyje początkowy szok
związany z pracą, szybko jakoś
traci swój świetlany blask. Sta­
ramy się temu zapobiec, naj­
częściej bezskutecznie, poszuku­
jąc żarówek coraz większej mo-

cg-
Problem, kryjący duże możli­

wości oszczędnościowe w skali
domowej i krajowej, wzięli na

Warsztat naukowcy Politechniki
Poznańskiej. Stwierdzili, że przy­
czyną złej jakości żarówek są
kiepskie surowce i niedbałości
technologii, co nie jest szczegól­
ną rewelacją. Z nich też, a rów­
nież z wahań napięcia w sieci,
wynika szybkie starzenie się ża­
rówek. Wolframowy drut łatwiej
w tych warunkach paruje i po­
krywa. ciemnym, nieprzepusz­
czalnym dla światła nalotem
wnętrze szklanej bańki.

Pewien niewielki wpływ mogą
mieć także użytkownicy. Stru­
mień świetlny żarówek obniża się
z czasem, tym bardziej i szybciej
im większa jest ich moc. Dlatego
żyrandol z kilkoma słabszymi ża­
rówkami opłaca się lepiej niż
jedna wielka. Na trwałość ża­
rówek wpływa też częstość ich
włączania i wyłączania. Trudno
jednak z drugiej strony radzić,
aby światła nie gasić, gdy nie­
potrzebne.

I wreszcie rada najprostsza,
także poparta naukowo-badaw­
czym autorytetem: żarówki i klo­
sze lamp trzeba od czasu do cza­
su umyć. (KAR)

z Inżynierskiej Szkoły Poligra­
ficznej w Lipsku, zatrudnione
przy taśmie produkcyjnej w „Pol­
mosie”.

— Z początku trudno było się
nam przyzwyczaić do pracy —

opowiadają. — Ale koledzy z

zakładu pomogli nam i teraz ro­
bota idzie nam szybciej. Nie ma­
my słów uznania za ich życzli­
wość i serdeczność.

— A co podoba się Wam naj­
bardziej w Krakowie?

— Zabytki — odpowiadają
zgodnie. — Piękne kościoły. Sta- ■
re Miasto, Rynek o niepowtarzal­
nej atmosferze. Zresztą Kraków
bardzo przypomina Lipsk i nie
dziwimy się, że oba miasta tak
się zaprzyjaźniły.

Międzynarodowy Obóz Pracy
w Krakowie liczy 144 osoby, w

tym 84 młodych ludzi z różnych
szkół wyższych z Lipska, reszta
zaś to Polacy, pochodzący z Ka­
lisza, Słupska, Elbląga i Ełku.
Pracują w „Polmosie”, „Miracu-
lum”, Stacji Hodowli Roślin,
MPK, Ogrodzie Botanicznym UJ.
Mieszkają w bursie przy ul.
Krupniczej 2, zaś komendantem
MOP jest Tadeusz Bochnia, wi­
ceprzewodniczący ZW ZMW w

Krakowie. Zresztą krakowska
organizacja ZMW opiekuje się
całym zgrupowaniem, organizu­
jąc różne imprezy kulturalne, a

m. in. spotkania z młodzieżą w

Zakopanem i Krzywaczce. 22
lipca młodzi Niemcy uczestniczy­
li w imprezie zorganizowanej
przez ZMW w Krzeszowicach.
Byli w muzeum w Oświęcimiu,
które wywarło na nich wstrzą­
sające wrażenie.

W Krakowie mieści się ko­
menda zgrupowań młodzieżowych
z NRD, znajdujących się w Pol­
sce południowo-wschodniej aż. po
Nowy Sącz i Przemyśl. Kieruje
nim Bernard Breitkopf z Okrę­
gowego Komitetu FDJ w Lipsku:

— Na terenie Małopolski będzie
pracować do 13 września 8 ty­
sięcy młodych Niemców. W Kra­
kowie najwięcej, bo 800 osób, w

różnych zakładach przemysło­
wych, a także na budowach. U-
ważam, że cała akcja ze strony
polskiej została znakomicie zor­

Grób Jana Matejki na cmentarzu Rakowickim.
Fot. J. BEDNARCZYK

Stare i nowe legendy miejskie

Niska klamka
Dom Matejki — stara szesnastowieczna kamieniczka przy ul. Flo­

riańskiej 41, od 1794 roku własność rodziny siodlarza Rossberga, z któ­
rej pochodziła matka Jana Matejki — Joanna Karolina. Tu urodził
się, żył, tworzył i umarł mistrz Jan. Gdy został właścicielem kamie­
nicy przebudował ją i zmienił — obecnie rewaloryzowana — fasadę
domu wg projektu T. Prylińskiego. Klamkę drzwi wejściowych usy­
tuował niżej, niż podobno przewidywała norma dawnych mistrzów
stolarskich... Niskiego wzrostu Jan Matejko mógł, bez narażania sła­
wy na śmieszność, normalnie otworzyć drzwi.

Mistrz był — jak to się dzisiaj mówi — aktywistą. Walczył o to, by
nie zmieniać wyglądu miasta Bronił też przed zburzeniem szpitala
św. Ducha. Kiedy jednak władze postanowiły rozebrać budynki szpi­
talne aby w tym miejscu postawić Teatr im. Słowackiego, rozgoryczo­
ny Matejko oddał dyplom honorowego obywatela miasta. W testa­
mencie zaznaczył, by go pochowano na rozstajnych drogach. Władze
wybrnęły z sytuacji grzebiąc Matejkę na środku alei cmentarza
Rakowickiego W ten sposób powstała wysepka, a na niej stanął
grobowiec. \

Owo Salomonowe rozwiązanie konfliktu jednostki ze społeczeń­
stwem jest od dawna typowe dla krakowskiej praktyki. W Krakowie
zawsze władza stara się postępować tak, by historia nie zarzucała
nam, iż waśnimy się bez powodu. (Chyba że chodzi o „Wierzynka”.)
Współcześni radni, gdy przegrają spór z władzami, broń Boże nie re­
zygnują x mandatu wiedząc, że cmentarz Rakowicki jest przepełnio­
ny... (NB)

ganizowana. Nie mamy powodów
do narzekań. Również dyrekcje
zakładów chwalą pracowitość
i zdyscyplinowanie członków na­
szego MOP, co oczywiście bar­
dzo nas cieszy, Młodzież obu kra­
jów nawiązuje bardzo serdeczne
i przyjacielskie kontakty. Sądzę,
że akcja ta da dobre rezultaty,
zaś nawiązane znajomości u-

mocnią przyjaźń między naszy­
mi narodami.

RYSZARD DZIES25ISKI

W Perkozie k. Olsztynka nad je­
ziorem Pluszne rozbili obóz harce­
rze z 11 Starszoharcerskiej Druży­
ny Płetwonurków „Moana”, prze­
bywa tu 50 uczestników. Na zdj.:

przygotowanie do nurkowania.

CAF —S . Wojno

Folklor Syberii
Naukowcy radzieccy opracowali

pierwszych pięć tomów poświę­
conych folklorowi narodów Sy­
berii i Dalekiego Wschodu. Łącz­
nie W serii tej ukaże się 60 ksią­
żek. Do końca br. zamierza się
doprowadzić do końca pracę nad
kolejnymi 10. tomami. Wielotomo­
wa publikacja obejmować będzie
przykłady twórczości ludowej w

prawie wszystkich językach na-

rodów Syberii i Dalekiego Wscho­
du. Do każdej książki załączone
będą płyty z nagraniami doko­
nanymi podczas ekspedycji na­
ukowych. (x)

Sir. 3

Można przepisać
Wanda B. Mąż mój złożył w

1968 r. wniosek o przyznanie te­
lefonu. W tym roku mąż zmarł.
Mieszkam tylko wspólnie z sy­
nem. Termin zainstalowania te­
lefonu przewidziany jest w 1987
r. Czy mogę „przepisać” wnio­
sek na moje nazwisko, nie tra­
cąc stażu? Czy czas oczekiwania
na telefon będzie respektowany
przćz Urząd Telekomunikacji?

Tak. Przepisanie wniosku o

zainstalowanie stacji telefonicz­
nej na Pani nazwisko jest mo­
żliwe bez utraty stażu. Należy
zgłosić się do Wojewódzkiego
Urzędu Telekomunikacji i prze­
dłożyć dowód osobisty oraz akt

zgonu męża. (ja)

Sanatorium w ramach urlopu
Czytelnicy. Czy to prawda, że

do sanatorium mogę wyjechać
w ramach urlopu?

Na leczenie sanatoryjne 24-
dniowe i sanatoryjne — profi­
laktyczne 21-dniowe wyjeżdża­
my od lat w ramach własnego
urlopu, a nie zwolnienia lekar­
skiego L-4. Natomiast do sanato-

rium-szpitala, po leczeniu szpi­
talnym wyjeżdżamy w ramach
zwolnienia lekarskiego L-4.

(dag)

Do SOK-u do 35 lat
Emeryt. Czy emeryci i renci-

ści, którzy nie ukończyli 60 lat,
mogą podjąć pracę na pół etatu

w Służbie Ochrony Kolei?
Nie. Do Służby Ochrony Kolei

I przyjmowani są mężczyźni, po
odbytej służbie wojskowej, któ­
rzy nie przekroczyli 35 lat. (ja)

Zezwolenie z gazowni
Krystyna K. Jestem inwalidką

I grupy, zepsuła mi się kuchen­
ka gazowa, chciałam kupić, ale

powiedziano mi, że muszę mieć
zezwolenie z gazowni, czy to

prawda?
Tak. Przy wymianie kuchenki

gazowej potrzebne jest zaświad­
czenie z gazowni mówiące o

tym, że kuchenka gazowa nie

nadaje się do eksploatacji. Z
takim zaświadczeniem może się
Pani dopiero udać po zakup
nowej. (dag)

Dziecko w sypialnym
Małgorzata K. Mam dziecko

w wieku 12 lat. Czy jadąc wa­
gonem sypialnym „Warsu” mo­
gę go przewieźć bezpłatnie?

Zgodnie z taryfą przewozową
podróżny może wziąć ze sobą do

wagonu sypialnego tylko jedno
dziecko w wieku do lat 10, je­
żeli nie żąda dla niego osobne­
go miejsca sypialnego. Pani
dziecko przekroczyło już ten

wiek, zatem przejazd bezpłatny
I jest niemożliwy. Dodajmy , je­

szcze, że podróżny przewożący
dwoje dzieci w wieku do lat 10,
może żądać dla nich jednego
miejsca sypialnego, za które
uiszcza normalną opłatę. (ja)

Tornister jak nowy!
Czytelniczka. Jak odnowić tor­

nister ze świńskiej skóry?
Praca ta będzie wymagała

trochę cierpliwości: tornister

miejsce w miejsce przecieramy
i miękką gumką do ołówków. Na­

stępnie przecieramy skórę mie­
szaniną denaturatu (2 łyżki) i

gliceryny (łyżka). Po wyschnię­
ciu starannie polerujemv i...
tornister jak nowy! (Iw)

W urzędzie gminy
Czytelniczka. Gdzie uzyskam

informacje na temat przekaza­
nia gruntów w zamian za rentę
rolniczą?

W tej sprawie powinna się
Pani zwrócić do urzędu gminne­
go lub właściwego urzędu dziel­
nicowego do wydziału rolnego,
tam też Pani uzyska wszelkie
niezbędne informacje. (dag)

Ocet owocowy
Czytelniczka. Podawaliście

swego czasu przepis na ocet o-

wocowy, którego brak w na­
szych sklepach. Prośzę o jego
powtórzenie.

Umyte obierzyny z owoców

plus pestki zalać przegotowaną
wodą dodając cukru. Naczynie
nakryć gazą pozostawiając jego
zawartość do fermentacji. Po u-

pływie 10—14 dni ndcedzamy i

zlewamy do butelek. Ocet ten

ma zastosowanie przy zakwasza­
niu jarzynowych sałatek itp.

(Iw)

Odszkodowanie za pobicie
„Julia”. Sąsiadka pobiła mnie

metalowym prętem, powodując
u mnie liczne obrażenia ciała.

Czy mogę za to żądać odszko­
dowania? Podobna sprawa pod­
lega amnestii?

Może Pani żądać odszkodo­
wania pieniężnego za ból,

i cierpienia fizyczne, utracone
> zarobki, koszty leczenia itp.
t Takie roszczenia nie są obję-
! te amnestią. (JP)
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ZAKŁAD
DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

ORGANIZUJE

KURSY

kwalifikacyjne »• tytuł cze­
ladnika i mistrza we wszys­
tkich zawodach, w systemie
wieczorowym lub zaocznym.

Informacje i wpisys Kra­
ków, ul. Dietla 38, telefon
66-19-88, w godz. 8—17.

K-7047

elektroniczny taksometr „Txoi”
— sprzedam. Kraków, ca. Piastów
50/58. ■ g-30726

KROWODRZA. Dm dwurodzinny —

Sprzedam. Oferty 30513 „Presa” Kra­
ków, Wiśina 2.

USŁUGI

PRACA

PRZYJMĘ opiekunkę do rocznego
dziecka, na 4,5-godztoy dziennie. Wia­
domość: Kraków, ós. Piaski Nowe,
ul. Podedwórze 1Ś/30, wieczorem.

NAUKA

MATURA eksternistyczna systemem
przyśpieszonym Rychlicki tel. 33 -75-24.

g-35182

MATRYMONIALNE

SAMOTNYM duży wybór ofert pole­
ca Spółdzielcze Biuro Matrymonial­
ne „Krakowianka”, ul. Krowoderska
74, 31-158 Kraków, tei. 33 -01-57, czyn­
ne w godz. 11—18. z wyjątkiem sobót
i świąt. Posiadamy oferty dla rolni­
ków, zapraszamy swoich Klientów na
wieczorki zapoznawcze. , K-®28

KOMPUTEROWY system matrymo­
nialny RAZEM. Tysiące ofert. Ośro­
dek Obliczeniowy 80-958 Gdańsk 30,
skrytka 195.

TYSIĄCE ofert matrymonialnych.
Kontakty zagraniczne. 30-960 Kraków,
skrytka 902. A-91

RENOMOWANE Biuro „Swa” Gdańsk
— 6, skrytka 237, wysyła samotnym
oferty.

KUPNO

STARE, rzeźbione lub toczone ele­
menty mebli albo meble — kuplę.
Tel. 37-19-02.

DWA materace dmuchane, nowy na­
miot 4-osobowy — kuplę, Tei. Siź-SKI-aS.

SPRZEDAŻ

WANNĘ żeliwną 170 — sprzedam. Ul.
Szymanowskiego 7/1.

„ g-89661
FIATA 128 p, 1874 — tanio sprzedam.
Tel. 37-20-85. g-37476
KOLOROWE Afgany sprzedam. Ka­
towice, tel. 513-534.

KOMPLET mebli: kredens, stół, 4
krzesła, zegar z okresu międzywo­
jennego oraz komplet wypoczynko­
wy — sprzedam. Oferty 30597 „Pra­
sa” Kraków, Wiśina 2 lub Narzym-
sklęgo 24/21.

SZAFĘ trójdzielną, wftrynkę, tele­
fon — sprzedam. Tel. 37-24-95, od 15.

g-30554
PUSTAKI skawińskie — okazyjnie
odstąpię. Oferty 30556 ..Prasa” Kra­
ków ,Wiśina 2.

126 p. 1978 — sprzedam. Oferty 30437
„Prasa” Kraków, Wiśina 2.

MASZYNĘ dziewiarską, dwupłyto­
wą, produkcji czechosłowackiej —

sprzedam. Oferty 30414 „Prasa” Kra­
ków, Wiśina 2.

CIĄGNIK S-320, z narzędziami —

sprzedam. Skawina, Słoneczna lia/19.
g-30464

CHŁODZIARKO-zamrażarkę Poiar-284
— pilnie sprzedam. Tel. 44-04-92.

g-30403
KIOSK warzywny — tanio sprze­
dam. Tel. 55 -19-60. g-30423
STOŁY świetlicowe, ławy, szafy,
łóżka hotelowe, materaca, kołdry,
tapczany — sprzedam. Oferty 30749
„Prasa” Kraków, Wiśina 2.

GŁĘBOKI wózek dziecięcy, zagra­
niczny — sprzedam. Tel. 66-61-46.

g-30740
SILNIK 1300 do Fiata 128 — sprze­
dam. Oferty 30738 „Prasa” Kraków,
Wiśina 2.

KURSY
dla pracowników
z zakładów pracy

— operatorów wóafców aku­
mulatorowych i spalino­
wych

—■spawania specjalistyczne­
go

— spawania elektrycznego 3
gazowego

— palaczy e.o.
— Obsługi
— obsługi

kiego
nego

— obsługi
•osobowych

— obsługi lin i baków
— zaplataczy lin
— bhp i p.poź.
— kursy przyuczające de za­

wodu (wszystkie branże)
— kursy przygotowujące de

egzaminów na tytuły
kwalifikacyjne robotnika,
czeladnika i mistrza we

wszystkich branżach i za­
wodach

— inne kursy
organizuj*

na terenie Krakowa, Tarno­
wa oraz woj. krakowskiego,
tarnowskiego i nowosądec­
kiego KSP „Oświata” Od­
dział Kraków, ul. Mazowiec­
ka 29, tel. 33-84-72, 33-94-29
w godz. 8—15.

suwnic
średniej® I 1«V

sprzętu budowla-

wind towarowo-

K-7348

LOKALE

POSZUKUJĘ 2-pokojoryisgo mlesz-ka-
nfe, z telefonem, tylko centrum,
Krowodrza, na rok — 2 ia-ta. Czynsz
z góry. Tel. 33 -91-66. g-MtHO

MIESZKANIA, domy, parcele — po­
średnictwo — Brzezińska, 03. Stalo-
we 14/9. teł. 44-20-96. wtorki, czwart­
ki, godz. 15—18. g-31076

2 Ha pola uzbrojonego, możliwość
zabudowy, 20 km od Krakowa —

sprzedam. Oferty 30341 ..Prasa" Kra­
ków, Wiśina 2.

SPRZEDAM pole, 84 ary, w Zie­
lonkach ,uzbrojone, woda, gaż, świa­
tło. Wiadomość: Józef Kozłowski,
Zielonki woj. krakowskie.

g-30722

BOAZERIE montuje Bugaj, tel.
11-99-72. g-32100
CZYSZCZENIE dywanów, taplcerkl
— Ge-ruszcżak. tel. 11-82-19.

g-S2970

MIESZKANIA, kupno — sorzedaź,
duży wybór ofert. Glajcar. tel.
66-67-91. '

g-31182

DŻtAŁKĘ 14 a. zagospodarowaną.
Kraków-Bielanv — sprzedam. Ma­
rian Gędłek, Bielany, ul. Zagrodzie.
13. g-30748

KRATY okienne, balkonowe wyko­
nuje, montuje Metaloplastyka, Ga­
bryel. Madalińskiego 19 (Rynek Dęb­
nicki). g-a&SS
ANTENY — serrice, montaż, wymia­
na. Zakład wykonuje również insta­
lacje w damkach .jednorodzinnych.
Skowronek,' tel. K-90-45.

SUPEKKOMFORTOWF. dwupokOjO-
we. 40 ms, na os. Dąbie — zamie­
nię na podobne, oe. Rydla. Widok,
rejon IB Stycznia. Oferty 31405 ..Pra­
sa” Kraków. Wiśina 2.

POKOJ 2 kuchnia lub garsonierę —

kupię. Oferty 30280 „Prasa” Kra­
ków, Wiśina 2.

DĄBROWA Górnicza! Spółdzielcze
M-2 — zamienię na Kraków. Kra­
ków, tel. 12-28-02, po 16. g-3&281
MIESZKANIE spółdzielcze M-2 . I p..
osiedla Na Stoku — zamienię na

większe. Oferty’ 30337 Prasa” Kra­
ków. Wiśina 2.

młode małżeństwo, bezdzietne —

pilnie poszukuje małego mieszkania.
Oferty 30659 ..Prasa” Kraków, Wiśi­
na 2.

STUDENTOWI, cudzoziemcowi —

wynajmę samodzielne, suoerkomfor-
towe mieszkanie, pokój, kuchnie,
możliwość korzystania z telefonu i
garażu. Wiadomość: tel. 35-08-25.

g-30489
Garsonierę. 31 ms — zamienię
na dwa pokoje z kuchnią. Tel.
48-00-52. g-30493
MŁODE, spokojne małżeństwo (pra­
cownik naukowy) — poszukuje gar­
soniery lub samodzielnego pokoju
Oferty 30502 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na S.-

8 POKOJE z kuchnią, kwaterunko­
we, superkomfortowe, Śródmieście —

zamienię na większe, chętnie z te-
lefonem i garażem. Oferty 39394
„Prasa” Kraków. Wiśina 2.

PRZYJMę pracującą do mieszkania.
Tel. 21 -48-64, wieczorem. g-30407
M-2 superkomfortowe, własnościowe,
Skawina — zamienię na garsonierę
w Krakowie. Oferty 30397 „Prasa"
Kraków. Wiśina 3.

POSZUKUJĘ garsoniery w Krako­
wie, na rok. Oferty 39435 „prasa”
Kraków. Wiśina 2.

MAŁŻEŃSTWO z trzyletnim dziec­
kiem poszukuje niedużego mieszka­
nia, minimum na rok. Oferty 30427
„Prasa” Kraków, Wiśina 2.

KURSY
kelnerów bufetowych
kierowników zakładów ga­
stronomicznych
krojujszyciaIiHst.
kosmetyczny dla potrzeb
własnyeh „

rysunku odręcznego
dekoratorów wnętrz i wy­
staw sklepowych

ORGANIZUJE

KSP „OŚWIATA"
Oddział Kraków

Informacje i wpisy, ni. Kro­
woderska 19, tel. 22-79-99.

K-7340

KROSNO! Mieszkanie kwaterunko­
we. dwupokojowe, 47,5 ma. komfor­
towe — zamienię na podobne lub
większe w Krakowie albo Nowej
Hucie. Andrzej Ciepielewskl, ul.
Naftowa tito, 38-100 Krosno. g-30451

ZGUBY

TAJSIak Gerard, zam Jagiellońskie
13/18, zgubił legitymację szkolną,
wydaną przez THM HiL. S-3027Ś

STELMACZONEK Jan. zam. Kra­
ków. os . Na Lotnisku 20/103, zgubił
prawo jazdy, wydane przez Wydział
Komunikacji w Nowej Hucie,

g-30148
WŁODARSKI Andrżej, Węgrzce 255,
zgubi! prawo jazdy tramwajowe,
wydane przez Wydział Komunikacji
Krąków-Sródmieście. g-30239

TYLKO — blacha, blokady, zamki pa-
tentowe daja gwarancję bezpieczeń­
stwa, wykonujemy: zaczepy, uszcze­
lnianie orass estetyczne pokrycia ta-
ptcerskie - Soczyńska, tel. 1Ł-91-01

DYSKRETNIE tępię pluskwy, prasa-
ki nietoksycznym preparatem. Gwa­
rancja, rachunki. Szyszko, 12-4S-74.

CZYSZCZENIE dywanów, tspieerki
Ruman, tel. 34-17-19, g-3OT15
Ó I !■II....... . ... .... .... .... . W

RÓŻNE

SZEWCZYK
Potiebni 5/3,
wo jazdy.
Komunikacji

Henryk, Kraków, ul.
zgubił amatorskie pra-
wydane przez Wydział
Kraków-Podgórze.

g-3G9S8

„PUMA”, ul Lwowska 33 — poleca
duży wybór dżinsów.

BRZOSKWINIA Jerzy, zam. Aleksan­
drowite 98/8, zgubił prawo jazdy,
wydane przez Wydział Komunikacji
Urzędu Gminy w Zabierzowie.

g-30241

POSZUKUJĘ garażu w okolicy
Dworca Wschodniego lub osiedla O
ficerskiego. Stanisław Hajda. Kra­
ków, ul. BosScka 9/9. g-30912
P.ISZE programy w „Basieu”, na mi­
krokomputery. Oferty 30705 „Prasa”
Kraków, Wiśina 2.

I

i

i
i

Ii

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 „ŚRÓDMIEŚCIE"
w Krakowie, ul. Skarbowa 4

ZATRUDNI:
♦ specjalistów i referentów ds. księgowości
A specjalistów i referentów ds. socjalnych
♦ specjalistów ds. remontów
A inspektora nadzoru ds. wodno-kanalizacyjnych na 1/2 etatu
A mgr rehabilitacji
A mgr psychologii
A mgr biologii
♦ ■
A
♦
♦
♦♦
♦
♦
♦

pracowników socjalnych
pielęgniarki (z terenu Krakowa)
salowych
dietetyczki
pomoce laboratoryjne
elektronika
mechanika precyzyjnego
konserwatora urządzeń medycznych
ślusarza
elektryka
hydraulika
magazyniera magazynu żywnościowego
kucharki
pomoce kuchenne
pracowników transportu
placowych

♦
♦
♦

♦♦♦ sprzątaczki
A telefonistów
A referentów i specjalistów ds. zaopatrzenia
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Służby Pra­

cowniczej w Krakowie, ul. Skarbowa 4, HI p., tel. 34-06-08.
K-6801

I%
I

I

I

K-7500

zatrudni

K-S354

SPÓŁDZIELNIA PRACY

PKP REJON PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH

w Krakowie, ul Mogilska 1

przyjmie natychmiast
na bardzo korzystnych warunkach płacowych

pracowników na stanowiska:
A dyżurny ruchu
❖

. A
♦
♦
♦

konduktor
operator wagonowy
kasjer biletowo-bagaźówy
zwrotniczy
strażnik SOK
manewrowy

Zapewnia się:
— pełny zakres świadczeń przysługujących pracownikom

PKP
— bilety bezpłatne dla pracowników i członków ich rodzin
— deputat węglowy
— umundurowanie służbowe lub ekwiwalent pieniężny
— bezpłatną opiekę lekarską
— pracownikom zamiejscowym zakwaterowanie w hotelach

pracowniczych.
Bliższych Informacji o warunkach pracy 1 wynagrodzeniu

udziela i zgłoszenia przyjmuje RPK Kraków, ul. Mogilska 1, teŁ
22-70-22, wewn 55-27 oraz Wydział Zatrudnienia, ul Sebastia­
na 11. pokój nr 9.

od osoby prywatnej lub instytucji uspołecznionej « terenu

Krakowa parcelę, rozpoczętą budowę lub gotowy budynek
(może być do remontu) o 6—8 izbach nadający się na po­
mieszczenia biurowe.

Oferty K-6882 „Prasa” Kraków, Wiśina 2.

młode małżeństwo z dzieckiem po­
szukuje mieszkania w Krzeszowi­
cach, na okres jednego roku. Czynsz
płatni' miesięcznie. Krzeszowice, tel.
209-21 . g-30750
INŻYNIER, emeryt, samotny, poszu­
kuje samodzielnego pokoju. Oferty
30794 „Prasa” Kraków, Wiśina 2.

OPOLE: M-3 — zamienię na Kra­
ków lub sprzedam. Oferty 30789 „Pra­
sa” Kraków, Wiśina 2.

GLIWICE! M-3, 52,5 mfi — zamienię
na podobne lub mniejsze W Kra­
kowie albo Krzeszowicach. Kraków.
Na Błonie 13/111 lub oferty 35779
„Prasa” Kraków, Wiśina 2.

ODSTĄPIĘ pokój. Gnieźnieńska 23.
g-30708

KUDOWA-zdrój- M-S własnościowe
— zamienię na Kraków. Oferty
30707 „Prasa” Kraków, Wiśina S.

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania, parcele poleca
pośrednictwo Walkowlńska, Kraków’,
ul. Pstrowskiego 30, tel. 66-S1-P7.

g-SMT0
DOM '

jednorodzinny, garaż —. sprze­
dam. Siewierz, woj. katowickie, bli­
sko lasu, wody. Siewierz, tel. 417 -07,
ul. Brzozowa. A-143

DOm piętrowy w Jędrzejowie,
surowy zamknięty (woda, c.o .,

tryczność). 2 pomieszczeniem
sklep, rzemiosło — pilnie,
sprzedam. 31-947 Kraków, os.

stan
siek­

ną
tanio

.
_

----

„---- ,
— Tea­

tralne 36/10. Listownie lub osobiście.
g-31079

BOM jednorodzinny, stan surowy,
w Myślenicach — sprzedam. Oferty
31378 „Prasa” Kraków, Wiśina 2.

DUZy dom jednorodzinny w My­
ślenicach — sprzedam lub zamienię
na mniejszy, albo mieszkanie w
Krakowie. Oferty 31349 „Prasa” Kra­
ków, Wiśina 2.

PARCELĘ z rozpoczętą budową do­
mu w Prokocimiu — sprzedam. Wia­
domość: Nysa, tel. 23-7S. Oferty 30321
„Prasa" Kraków, Wiśina 2.

DZIAŁKĘ 62-arową wraz z budyn­
kami, wodociąg, gaz — Starśątkl 23,
koło Niepołomic — sprzedam. Jan
Jankoś, Stanlątki 23. g-80366
SPH7.EDAM działkę budowlaną w

okolicy Bielan. Oferty 30S23 „Kra­
ków, Wiśina 2.

SPRZEDAM dom w Słomnikach. Ce­
na przystępna. Tel. 177 . gódz. 19—81.

g-30535

W związku z rozwojem
PRZEDSIĘBIORSTWO

ZMECHANIZOWANYCH ROBÓT INŻYNIERYJNYCH
w’ Krakowie

instruktorów praktycznej nauki zawodu

w specjalnościach:
• ólusarz-spawacz
• mechanik maszyn budowlanych
• mechanik pojazdów samochodowych

ponadto
• tokarzy
• frezerów

Przedsiębiorstwo gwarantuje bardzo korzystne wynagrodzenie
wg nowego zakładowego systemu wynagradzania.

Dla pracowników zamiejscowych zakwaterowanie w hotelach

pracowniczych.
Zapewnia także możliwość korzystania ze stołówki i bufetu

oraz z wczasów i kolonii krajowych i zagranicznych.
Dowóz do pracy autobusami zakładowymi.
Chętni do pracy proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Kadr

i Szkolenia w Krakowie, ul. Płk. Dąbka 2, tel. 55-33 -12,
55-30-88, wewn. 328 lub 320.

Dojazd tramwajem 3, 5, 13, 9, 24 do ul. Wielickiej a następnie
autobusami 108, 147, 158 lub bezpośrednio z pl Boh. Getta au­
tobusami nr 108, 157, 158.

FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ
PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „SPOMASZ

Kraków, ul. Bajeczna 2

MUZEUM NARODOWE W KRAKOWIE

przyjmie do pracy
na nowych, korzystnych warunkach płacowych

następujących pracowników:
• wartowników’ straży przemysłowej
• pomocników muzealnych

Zgłoszenia w Dziale Spraw Pracowniczych, ul. Manifestu
Lipcowego 12, tel. 22-75-92, 22-27 -33, w godz. 7.39—15.30.

K-7538-

przyjmie młodzież
wwiekuod15do18lat

do OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

typu dochodzącego
Kandydaci zgłaszający się do OHP mają możliwość:

— ukończenia szkoły podstawowej
•— ukończenia kursu przyuczenia do zawodu: ślusarz, tokarz,

frezer /

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział ds. Pracow­
niczych Zakładu Kraków, ul. Bajeczna 2, os. Dąbie, tel. 11-22-66,
wewn. 22 i Kom. OHP, tel. wewn. 17. K-6869

SPÓŁDZIELNIA PRACY „POŁGAŁ"
w Krakowie

ZATRUDNI
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BIURO GENERALNEGO REALIZATORA BUDOWY

Centrum Ambulatoryjnego Leczenia Dzieci

im. Clementa J. Zabłockiego
przy Instytucie Pediatrii AM

zatrudni
na bardzo korzystnych warunkach

inspektora nadzoru

Wymagane wykształcenie Wyższe i praktyka budowlana oraz

uprawnienia.
Pożądana znajomość języka angielskiego.
Zgłoszenia i szczegółowe informacje: tel. 78-19-08, 78-22-00 w

godz. 3—15, Wieliczka, ul. Krakowska 58.

2 pracowników na stanowiska

st. referentów ds. finansowo-księgowych
Wymagane wykształcenie średnie

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr Spółdzielni, Kra­
ków, ul. Mała 1—3, tel, 22-84-10. K-6679

I
I

is
ZAKŁADY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO

1 w Krakowie

zatrudnią sezonowo ■
kobiety i mężczyzn

i

K-7566

na stanowiekach;
♦ robotników’ pomocniczych
♦ transportowych
♦ sortowaczy liści tytoniowych
A pomocników palaczy kotłów przemysłowych
Możliwość zatrudnienia emerytów i rencistów po uzyskaniu

zgody zakładowej służby zdrowia.

Zakłady dowożą pracowników
. czyn, Lubień, Pcim, Myślenice,

Wielmoża, Skała, Imbramowice,
Poznachuwice, Dobczyce. Gdów,
gus Koszyce, Nowe Brzesko.

Dla pracowników zamiejscowych zapewniamy bezpłatne za­
kwaterowanie.

Zapewniamy korzystne warunki wynagrodzenia.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Osobowych i Szkolenia

Kraków-Nowa Huta, al. Planu 6-Ietniego 152, tel. 44-73-33,
wewn. 218, 383, 387.

z kierunków: Krzeczów, Ten-
Sułkowice, Rudnik, Tarnawa,
Iwanowice, Lipnik, Wiśniowa,
Proszowice, Szczytniki, Wiei-

A
A
A
A
A
A
A
A

KRAKOWSKA STOCZNIA RZECZNA

Kraków, ul Stoczniowców 1, tel. 55-18-00

zatrudni zaraz

K-6267

kierowców kat. CD
spawaczy
ślusarzy
elektryków
malarzy
tokarza-frezera

operatora dźwigu samoje ilnego
stolarzy

oraz następujących pracowników umysłowych:
A technologa
A specjalistę działu zaopatrzenia
A kontrolera w kontroli jakości
A głównego mechanika

Reflektujemy również na zatrudnienie emerytów i rencistów
na stanowiskach robotniczych i niektórych nierobotniczych

Przedsiębiorstwo zapewnia zakwaterowanie dla zamiejsco­
wych tylko na stanowiskach robotniczych

Telefon 55-16-00 K-6164

i
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Czy za dwa lata zamieszkają tu studenci?

Ze starej „Blokady
pozostały tylko mury

Od kilku lat trwa remont „Blo­
kady”, akademika należącego do
Akademii Rolniczej. Są to bar­
dzo skomplikowane prące, bo­
wiem cały obiekt składa się z

trzech budynków. Na dwóch z

nich robi się nadbudowę czwar­
tego piętra, trzeci budowany jest
od podstaw.

Plac budowy przy ul. Ziai
jest bardzo ciasny. Tylko chodnik
i część jezdni. Nie można wpro­
wadzić sprzętu ciężkiego, a sa­
mochodowy dźwig, który czasem

trzeba sprowadzić, aby wyciągnąć
na górę płyty stropowe czy słu­
py tarasuje przejazd.

Dwa stare XIX-wieczne bu­
dynki mają obecnie tylko 4 ory­
ginalne ściany. Wszystkie stro­
py i ścianki działowe zostały wy-
burzone i wybudowane na no­
wo. Oczywiście wzmocniono od­
powiednio fundamenty, a na gó-

rze dobudowano V kondygnację.
Buduje się trzy szyby windowe,
ale tylko jeden sięgał będzie IV
piętra. Będą to windy towaro­
we. Na dole w części partero­
wej będzie kuchnia i stołówka.

Trzeci budynek, ten od ul.
Czapskich wyburzono całkowi­
cie. Wywieziono gruz, teraz jest
j‘uż tam płyta fundamentowa,
przystępuje się do wznoszenia
ścian fundamentowych i zbroje­
nia filarów żelbetowych z podcią­
gami, które utworzą układ ramo­
wy wypełniany następnie mu-

rem.
— Według harmonogramu re­

mont powinien zakończyć się w

połowie
równik
Trudno
zostanie
dze pojawiają się różne proble­
my. Przewidywaliśmy np. włą-

1988 roku — mówi kie-
budowy Andrzej Mirek.
powiedzieć czy termin
dotrzymany, bo po dro-

czenie budynkhi w jesieni tego
roku do ogrzewania. Teraz oka­
zało się, że kanał ciepłowniczy
znajduje się aż koło Instytutu
Onkologii. Pod koniec roku otrzy­
mamy dopiero dokumentacje na

doprowadzenie ciepła, a instala­
cje trzeba robić parę miesięcy.
Brak ciepła uniemożliwi wyko­
nanie prac wykończeniowych w

środku „Blokady”.
W nowo budowanej części a-

kademika na parterze znajdować
się będzie przychodnia zdrowia.
Do zagospodarowania przez uży­
tkowników będą także piwnice.
Może powróci do nich Andrzej
Sikorowski z zespołem „Pod Bu­
dą”? (ms)
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Zrzeszenie Pszczelarzy „Api-
pol”, które wprowadza na pol­
ski rynek wiele odżywczych
i leczniczych produktów pszcze­
lich, jak choćby ziołomiody, mle­
czko pszczele, a wreszcie tablet­
ki z pyłkiem kwiatowym i pro­
polisem, prowadzi rozległe kon­
takty ze środowiskiem medycz­
nym. Wczoraj gośćmi „Apipolu”
byli dwaj profesorowie medycy-

Tajniki statystyki

19 Juliana
Bolesława

Nieczynne.

Czy to ważne, kiedy ślub?
Czy to ważne, w jakim mie­

siącu bierze się ślub? Dla nie­
których — arcyważne. Samo
pytanie zrodziło się po przestu­
diowaniu statystyki dotyczącej
ilości małżeństw zawieranych w

krakowskim Pałacu Ślubów w

Chuligani -pracusie

Trwa remont „Blokady”, domu studenckiego Akademii Rolniczej,
przy ul. Ziai. Na dwóch budynkach wznosi się nadbudówki IV piętra,
a od strony ul. Czapskich buduje się nowy obiekt. Jest już ława fun­
damentowa.
UIIIF'-

NOTATNIK
DZIŚ O GODZINIE:
* 18 — Klub MPiK, Mały Ry­

nek 4 — Spotkanie z prof. Zdzi­
sławem Żygulskim pt. „FLOREN­
CJA”, ilustrowane przeźroczami.
Wstęp wolny.

TT’ r-”'

Fot. STANISŁAW MAKAREWICZ
T?"-■

Komunikat MPK
20, 21, 22, 25 i 26 sierpnia od

godz. 9 do 12 z powodu remon­
tu torów wstrzymany będzie
ruch tramwajowy od Łagiewnik
do mostu Grunwaldzkiego. Tram­
waje „18”, „19” i „22” kursowć
będą w tym czasie przez Ma­
teczny, ul. Pstrowskiego, Kra­
kowską do skrzyżowania z ul.
Dietla. Do Łagiewnik jeździć
będą po swych normalnych tra­
sach. Pasażerów z Łagiewnik
do ul. Dietla przewozić będą
autobusy zastępcze zatrzymują­
ce się na przystankach tram­
wajowych.

Od 20 sierpnia, z powodu zam­
knięcia ul. Fika autobusy linii

„115” i „215” jeździć będą okrę­
żną trasą, nie zatrzymując się
na przystanku przy tej ulicy.

KRAKOWSKI
#18 — Galeria KRZYSZTO­

FORY, ul. Szczepańska 2 —

Stów. Artystyczne Grupa Kra­
kowska zaprasza na performan-
ces, video, instalacje z udziałem:
Jeanade Breynes, Wolfa Kahle-
na, Borisa Nieslonego, Rolanda
Millera, Shirley Cameron i Zbig­
niewa Werpechowskiego.

#20 — SCK „Pod Jaszczu­
rami”, Rynek GI. 7 — JAZZ-
CLUB. Koncert z udziałem „Arm­
strong Story” (Jerzy Bożyk i An­
drzej Marchewka) i Blues Fcl-

lows.

Sprawę rozwięzano
W ślad za notatką: „M-l w

piwnicy” z dnia 15 sierpnia, in­
formujemy Czytelników, że na­
czelnik dzielnicy w porozumie­
niu z Przedsiębiorstwem Gospo­
darki Mieszkaniowej w Nowej
Hucie zainteresował się sprawą
i p. Stanisława Galarz wraz z

rodziną znalazła dach nad głową,
do czasu otrzymania mieszkania.

Wandalizm z zagadką
W okresie kanikuły nie wszy­

scy krakowianie mogą wyjechać
z miasta. Szukają więc po pra­
cy skrawka zieleni i ławki — że­
by odetchnąć. Niestety. O ławkę
coraz trudniej. W parku na os.

Złotego Wieku (wokół fortów)
— gospodarzem jest Dzielnicowy
Zakład Dróg i Zieleni — powin­
no być 50 ławek i 25 koszy na

śmieci. Tyle figuruje w spisie
instytucji. A jak jest naprawdę?
Aż 34 ławki nie nadają się do
użytku, bo , zostały zdewastowa-
ne. W całym parku jest tylko
jeden kosz...

Nie ma co ukrywać: przyzwy­
czailiśmy się do najróżniejszych
przejfiwów chamstwa i wanda­
lizmu. W tym przypadku jest

jednak coś szczególnego, co oby
obudziło uśpioną czujność. Zde­
molowane laicki noszą ślady sy­
stematycznej, ciężkiej. niszczy­
cielskiej pracy. W dodatku pra­
cy wykonywanej w godzinach
nocnych. A więc nie śpi ktoś,
aby nie siadł ktoś. I ciężko pra­
cuje, gdy inni odpoczywają.

Tylko kto? I po co? I jaką ma

z tego satysfakcję? I skąd ta

pracowitość? Bo przecież jego
„obowiązki" nie ograniczają się
do osiedlowych parków, o czym
świadczą choćby ślady tej sa­
mej działalności przy ul. Koper­
nika (i w wielu innych punktach
miasta). Tam chorzy z pobliskich
klinik też już niedługo nie będą
mieli gdzie usiąść. Czemu więc,
aż tak się trudzi? (jaw)

ny: (na zdjęciu) Japończyk prof.
Yoshimasa Yamada, szef japoń­
skiego Towarzystwa Naukowego
Kultury Fizycznej w Tokio oraz

Węgier prof. J&nos Rigo, dyrek­
tor Narodowego Instytutu Die­
tetyki z Budapesztu. Prof. Yama­
da prowadzi badania nad zasto­
sowaniem pyłku kwiatowego. Je­
go eksperymenty prowadzone są
na studentach wychowania fi­
zycznego, u których stwierdzony
został po . stosowaniu drażetek
„Apipolu” wzrost odporności.

Prof. Rigo jest twórcą popular­
nych na Węgrzech syropów „Vi-
roma” i „Diviroma” (dla cukrzy­
ków). Są to produkty uzyskiwa­
ne z dzikiej róży, wzbogacone o

magnez. Obecnie dzięki współ­
pracy z „Apipolem” planowane
jest stosowanie węgierskich sy­
ropów do polskich zio>omiodów,
dzięki czemu magnez byłby je­
szcze łatwiej przyswajalny.

(j.r.)
Fot. JADWIGA RUBIŚ

takim po­
ślub—w
też w ca-

poszczególnych miesiącach. I tak,
w marcu odegrano marsz Men­
delssohna około 120 razy, w kwie­
tniu — 180 razy, w maju tylko
50 razy, za to w czerwcu aż 230
razy; w lipcu i sierpniu utrzy­
muje się „średnia”: 120—130 ślu­
bów. Na temat przyczyn tych
dysproporcji, związanych nie­
rzadko z silnie zakorzenionymi
przesądami,, mówi kierowniczka
USC Kraków-Sródmieście Jani­
na Anna'Sawicka:

— Zetknęłam się z

rzekadłem: „W maju
listopadzie grób”, bo
tej Polsce południowej panuje

przekonanie o tym, że zarówno
maj jak i listopad są dla nowo­
żeńców miesiącami nieszczęśli­
wymi. Inaczej jest w innych re­
gionach kraju, bo np. gdy udzie­
laliśmy ślubu poznaniakom, ci
bardzo nalegali, by uroczystość
odbyła się właśnie w maju; dla
mieszkańców tamtych terenów
maj, jako miesiąc miłości, jest
szczęśliwy... Dużą ilość ślubów
udzielanych w czerwcu tłumaczą
zbliżające się wakacje i urlopy,
a więc perspektywa wyjazdu w

podróż poślubną. Skąd przeświad­
czenie o feralności listopada? Nie
wiem... ale to istotnie smutny
miesiąc; ■

Mamy nadzieję, że tą infor­
macją nie zestresowaliśmy zbytnio
małżonków, którzy, w niewiedzy
swej, wstąpili niegdyś na ślub­
ny kobierzec w maju?

Mniam, mniam
Rozpowszechnia się ostatnimi

czasy infantylna , poetyka pół-
urzędowych listów. Otóż różne
organizacje społeczne kończą swe

elaboraty „z młodzieżowym po­
zdrowieniem”, „z harcerskim", „ze

sportowym" a nawet ostatnio

przysłano do redakcji list za­
kończony „konsumenckim pozdro­
wieniem". Jak brzmi to pozdro­
wienie? Oczywiście „mniam-
mniam”! (rtk)
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TV ie trzeba być do tego eko-
’

nomistą, żeby wiedzieć, iż
możliwości naszej gospodarki,
produkcja wielu towarów w

ogromnej mierze zależą od
eksportu. Im bowiem eksport
ten będzie większy, tym wię­
cej można będzie importować
potrzebnych nam towarów.

Poza eksportem węgla, siar­
ki, miedzi i tym podobnych
bogactw mineralnych ciągle
nie jest u na.s najlepiej z tą
dziedziną gospodarczej dzia­
łalności i w zasadzie najważ­
niejsze

' obecnie to mobilizo­
wanie do produkcji ekspor­
towej małych zakładów.

Jednym z takich właśnie .

zakładów eksportujących za­
równo do krajów socjalistycz­
nych jak i kapitalistycznych
jest Krakowska Odzieżowa
Spółdzielnia Pracy „Poldam”

Produkują przede wszyst­
kim płaszcze damskie i
dziewczęce, kurtki, żakiety,
wiatrówki itp. To jest ich
działalność podstawowa i ta
właśnie jest wizytówką idą­
cą w świat. Oprócz tego pro­
wadzą jeszcze punkty usługo­
we. w których szyją też o-

dzież męska, a także pościel,
sukienki, piżamy i wyroby ze

■ skóry.

— Czy kontrahenci są zado­
woleni z Waszej oferty? — py­
tam prezesa Spółdzielni BO­
LESŁAWA SZCZEPANIKA.

— Myślę, że tak, skoro za­
mawiają u itas towar.

— Z moich dotychczaso­
wych doświadczeń wynika, że
nasi handlowcy nie lubią no­
winek mody?

— Tak jest, wolą raczej
modele tradycyjne. Może wy­
nika to z tego, że klienci skle­
pów handlowych poszukują
odzieży standardowej, do
mysłów awangardowych
nosząc się nieufnie.

— A wy czy staracie
g-ryzykować coś nowego?

— Próbujemy i nawet cza­
sami nam się udaje. Oto np.

po-
od-

się

Jest ser-pizzy nie ma
Stanęliśmy przed zamknięty­

mi drzwiami „Pizzy Włoskiej” na

Plantach za Teatrem im. Słowac­
kiego. Odręczny napis na kartce
informuje niedoszłych konsumen­
tów,żezpowodu-■ mle­
czarni i braku sera pizzeria jest
nieczynna. Przewidywany termin
otwarcia — środa.

Zatelefonowaliśmy do Eugeniu­
sza Tyrkiela dyrektora Zakładu
Obrotu Towarowego WZSM w

Krakowie. Dowiedzieliśmy się, że
sera nie brakuje, każdy może
ze składnicy otrzymać różne je­
go gatunki.

Czy nie lepiej było na kartce
napisać: ^Wyjechałem, wracam

we środę?

Kijów 17 Powrót do przyszłości
(USA 1. 12); 20 Protektor (USA 1. 18
— przedpremier.) . Uciecha 16 Sko­
rumpowani (fr. 1 15), 18 Lubię nie­
toperze (poi. 1. 18), 20.15 Mistrzyni
Wu-Dang (chiń. 1 . 15 — przedpre­
mierowy) Warszawa 15.45 Indiana
Jones (USA 1. 15), 18, 20.15 Ucie­
czka w noc (USA 1. 18). Wolność
15.15 Gremliny rozrabiają (USA 1.

12), 17.15 Czule słówka (USA 1. 15),
19.45 Czas Apokalipsy (USA 1. 18 —

pożegnanie z filmem). Wanda 15.30
Pechowiec (fr. I. 12), 17.45 Miłość,
szmaragd i krokodyl (USA
20 Nieoczekiwana zmiana

(USA 1. 15). Mł. Gwardia

Iluzjon — film prod. USA
klu — „Cyrk”. Wrzos

Zamojskiego) 15.15 Poszukiwacze

zaginionej arki (USA 1. 12), 17.30
Gliniarz z Beverły Hills (USA 1.

18), 19.30 Ucieczka z Nowego Torku
(USA 1 18). Świt (os. Teatralne)
15.30 Piramida strachu (USA 1. 12),
17.45 Karatecy z kanionu Żółtej
Rzeki (chiń. 1 15), 20 Gliniarz z

Beverly Hills (USA l. 18). Świato­
wid (os. Na Skarpie) 15.15 Gry wo­
jenne (USA 1. 12); 17.30 Komandosi
z Nawarony (ang. I. 15)); 19.45 Czas

Apokalipsy (USA 1. 18 — pożegna­
nie z filmem) IJgorek (os Ugorek)
15 Król Drozdobrody (pol.-czech. 1.

15); 17 Miłość, szmaragd ii krokodyl
(USA 1. 15); 19.15 Kaskader z przy­
padku (USA 1. 18). Podwawelskie

(ul. Komandosów) I jeszcze jedna
noc Szeherezady (radź, b.o .); Spo­
kojnie, to tylko awaria (USA 1. 15)
— seanse na zamówienie dla obo­
zów i kolonii, teł. 66-54-05.

1. 15),
miejsc
16, 19
z cy-

(ul.

(ms)
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CzySz.P.N.W.K.wie,że
na Rynku Głównym ustawio­
no na powrót kamienne pa­
chołki pilnujące A. Mickiewi­
cza, a zapomniano o przywró­
ceniu pięknej mozaiki?

Z jakiej przyczyny?
Tajna Rada

Piwnicy pod, Baranami

Wawel — komnaty (wt. 10—15,
śr. 12—17). Skarbiec j Zbrojownia
(wt. śr, 10—15). Muzeum Katedral­
ne (wt śr. 10—15). Zamek i Mu­
zeum w Pieskowej Skale (wt. 12—
17.30, śr. 10—15.30).' Muzeum Lenina,
Topolowa 5: Lenin w Polsce, Le­
nin w fotografii (wt. 9—18, śr. 9—
17 wst. wol.), w Poroninie (wt. śr.
8—16 wst. wol.), w Białym Dunajcu
(wt śr. 9—16 wst wol.) Muzeum

Historyczne — Oddziały: św. Jana 12

(wt 9—15, śr. 11 —18). Krzysztofory,
Rynek Główny 35: Z dziejów i kul­
tury Krakowa (wt. śr. 9—15). Gołę­
bia 4: Oficyna introligatorska R.

Jahody (teł. 22-53-98). Muzeum Ju­
daistyczne, Szeroka 24 (wt śr. 9—

15) Wieża Ratuszowa, Rynek Głów­
ny (wt. śr. 9—15). Muzeum Narodo­
we — Oddziały, Sukiennice: (wt. śr.

niecz.) . Szołayskieh, pl. Szczepański
9: 2000 lat ceramiki chińskiej (wt.
12—17 .45, śr. 10—15.45) Czartorys­
kich, św, Jana 19: Zbiory Czarto­
ryskich
Nowy
kowie

wol.) .

(wt 10—15.30. śr. niecz.) .

Gmach, al. 3 Maja 1: Kossa-

(wt. niecz., śr. 12—17 .30 wst.

Archeologiczne, Poselska 3:

(Dokończenie na str. 6)

PROGRAM RADIOWY3i można powierzyć im spo­
kojnie najrozmaitsze nowinki
mody, bo któż lepiej od nich
właśnie tę modę czuje.

— Tyle o sukcesach, a ja­
kie macie kłopoty?

— Do sukcesów należy za­
liczyć jeszcze to, że szyjemy
fraki dla krakowskiej i kato­
wickiej Filharmonii, a unifor­
my czy jak kto woli ubrania
służbowe dla „Wierzynka”,
„Cracovii” i „Holiday Inn”. A

kłopoty mamy takie jak inni:
brak rąk do pracy sprawiają­
cy że produkujemy znacznie
mniej niż byśmy mogli. Ciąg­
le są również trudności ze

zdobyciem odpowiednich tka­
nin i podszewek, tu sytuacja
jest wprost dramatyczna.

— A plany na przyszłość?
— Może tó nie plany, a ra­

czej marzenia, żeby jak naj­
więcej eksportować, i równo­
cześnie nie traktować po ma­
coszemu krakowskiego rynku.
I żeby to co zaprojektujemy
w naszej wzorcowni można
było tak wykonać w masowej
produkcji, by nie odbiegała
od tych wstępnych modeli.

Notowała:
BOGUSŁAWA

PAŁCZYŃSKA

3

S

PROGRAM 1

18. 19, 20, 22, 23

zyka naszych czasów, 24 00 Głosy,
instrumenty, nastroje, 0.45 Miniatu­
ra literacka. 0.50 Echa dnia.

Wiadomości: 16,
0.00

16.05 Muzyka i
Ten stary, dobry
diowych studiów,
cłom —

Zaułka”
czeń. 20.40 W kilku taktach, w kil­
ku słowach. 20.45 St. Grabiński —

„Czarna Wólka” — fr. 20.55 Komu­
nikaty Totalizatora Sportowego.
21 05 Kronika sportowa. 21.i5 Wiel­
ka antologia Józefa Hoffmana. 22 .05
Na różnych instrumentach. 22.20
Kronika muzycznych wspomnień.
23.30 Poetyckie prezentacje — I. Ire­
dyński. 23.50 Melodie na dobranoc.

aktualności. 17 .30

jazz. 18.20 Z ra-

19.30 Radio dzie-

„Tajemnaca Granatowego
— ode. 20.15 Koncert ży­

PROGRAM III

Wiadomości: 15, 16, 17. 18, 22.05.
15.05 Rockowe archiwum. 15 40

Kształt człowieczeństwa. 16—19 Za­
praszamy do Trójki 17.30 Polit, dla

wsżystkich, 18.05 Inf. sportowe. 19

Wyszłam za mąż, zaraz wracam —

aud. 19.30 Trochę swinga. 19.50 Ire­
neusz Iredyński — „Manipulacja”.
20 Cały
Biscuit.

Chagall.
Książka
„Godziny próby” 22.15 Duke Elling-
ton i jego muzyka. 22.45 Posłuchać
warto. 23 Opera tygodnia: Charles
Gounod — „Faust” 23 15 Czas re­
laksu. 23.50 Philip Roth — „Kom­
pleks Portnoya”.
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zostało nam. trochę materiału
z szycia płaszczy, postanowi­
liśmy go wykorzystać. Uszy­
liśmy kolorowe spodnie mło­
dzieżowe. Poszły jak woda.
Podobnie było z kurtkami 2
tkaniny, która zupełnie nie
podobała się handlowcom. I
te również znalazły od raźu
odbiorców. Ale takie pomysły
realizujemy w naszych punk­
tach, nie proponujemy ich
przedstawicielom handlu.

Chciałbym tu wspomnieć,
że te „ryzykowne” kolekcje
uszyły nam dziewczęta z na­
szej przyzakładowej szkoły.
Mamy stu uczniów, którzy tu
w Spółdzielni uczą się prak­
tycznie krawieckiego zawodu,'
próbują swych sił, wyobraźni

r.l
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PROGRAM II

Wiadomości: 17, 21.
16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 J.

Higgins — „Piekło jest zawsze dzi­
siaj” — ode. 17.05—18.30 Kraków na

antenie: 18.00 Co niesie dzień —

wyd. popołudniowe. 18.30 Wakacyj­
ny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w

Filharmonii.

fleksje. 21.10 Od

ga. 21.30—1 .00

muzyczny: 21.30
21.35 Powiastki

Słuchajmy razem,
szewski —

Warszawskiego’

21.05 Wieczorne re-

ragtime’u do swin-
Włeczór literacko-

Nagranie wieczoru,
filozoficzne. 22.10

23.00 M. Biało-
„Pamiętnik z Powstania

>” — ode. 23.20 Mu-

ten rock: Half Man Half
20.45 Wspomnienia Bell.i

21 Muzyka nocy. 21.45

tygodnia: Maria Cortj —

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 21.55
16.00 Turystykom 16.30 Ludzie i

bogowie. 17.05 Akademia muzyki
dawnej. 17 .55 Widnokrąg. 18.25 Jazz

tradycyjny. 18.50 Studio Ekspertów.
19.35 Lektury Czwórki. 19.45 Kulisy
scen i scenek. 20.15—21 .35 Wieczór

muzyki i myśli: 21.35 Słownik hi­
gieny psychicznej. 22.00 Koniec pro­
gramu i hymn.

„ECHO KRAKOWA” — DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” ul Wiślna 2. REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Magdoń. ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa” ul Wiślna 2. 31-007
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NA KRAKOWSKICH
BOISKACH

PIŁKARSKICH
OSTRE strzelanie urządzili so­

bie piłkarze niższych klas w i-

nauguracyjnej kolejce spotkań. W
„okręgówce” pierwszym liderem
został krzeszowicki Świt, który
zaaplikował 5 goli Nadwiślanowi.
Jeszcze wyższe zwycięstwo odnio­
sła w klasie „A” Radziszowianka
pokonując w meczu II grupy dru­
żynę Piasta Wołowice aż 7:0.
Równie efektownie wystartowała
w nowym sezonie Gdovia. wy­
grywając 6:0 z Błękitnymi Bodza­
nów i tym samym objęła prowa­
dzenie w III grupie Dopiero za

kilka dni rozpoczną natomiast ry­
walizację zespoły I grupy klasy
„A”.

KLASA OKRĘGOWA
GEORYT — PROKOCIM 0:0;
GOSCIBIA Sułkowice - HUT­

NIK II 2:0 (2:0) By lica. Łaski
Podczas meczu złamania nogi do­
znał zawodnik gości Artur Tyrka.

GRĘBAŁOWIANKA - TRAM
WAJ 2:1 (1:1) Koperny, Dziurdzia
— J. Banachowicz;

KABEL - WISŁA II 2:5 (0:2)
Grzegorzak, Obajtek — Groeger,
Kadula Kisiel Salamon, J. Szy­
manowski;

KARPATY Siepraw — DALIN
Myślenice 0:2 (0:0) Pilch 2;

PIŁKARZ Podłęźe - CRACO-
VIA II 0:2 (0:1) Michno 2;

ŚWIT Krzeszowice — NAD
WIŚLAN 5:0 (3:0) Wiśniewski 2.

Bogacz, Ficek, Filip.
1. Świt 125—0
2. Wisła II 125—2
3. Cracovia II 122—0

Dalin 122—0
Gościbia 122—0

6. Grębałowianka 122—1
7. Georyt 110—0

Prokocim 110—0
9. Tramwaj 101—2

10. Hutnik II 100—2
Karpaty 100—2
Piłkarz 100--2

13. Kabel 102—5
14. Nadwiśian 100—5

KLASA „A
GRUPA II

ARMATURA - BOREK
(0:0) dla Borku Skrzyński;

KR.AKUS Swoszowice —

RZEŁ Piaski Wielkie 0:1 (0:0)
koś;

OPATKOWIANKA - STRA­
ŻAK Rączna 3:2 (1:0) S. Najder,
Łukasik, Nowak — Adamczyk.
Rosek;

RADZISZOWIANKA - PIAST
Wołowice 7:0 (4:0) Dziewoński 4,
Nowak 2, P Myśliwiec;

WISŁA Jeziorzany — SKA-
WINKA 3:2 (1:1) A. Janas. Ma­
dej. Paliś — Osiecki. Prochownik;

ZRYW Szarów —

'

szótary 1:1 (0:1)
Szymski.

Ta Formuła

PUSZCZA Niepołomice — RA­
BA Dobczyce 0:2 (0:0) Wilk,
Kaczmarczyk;

LZS ROŻNOWA — WILGA
Koźmice Wielkie 2:0 (1:0) Sta­
chura, K. Batko;

WĘGRZCANKA — CONCOR­
DIA Pawlikowice 5:0 (4:0) J. Kot
2. Kotaba. Rajczyk, Hybel;

WISLANKA Grabie —

GOŃ Stanisławice 2:1 (1:1)
wiński, Heretyk

PO-
Tra-

— Stanisz.
1. Gdovia 126—0
2. Węgrzcanka 125—0
3. Raba 122—0

Rożnowa 122—0
5. Wiślanka 122—1
6. Górnik 112—2

Targowianka 112—2
8. Pogoń 101—2
9. Puszcza 100—2

Wilga 100—2
11. Concordia 100—5
12. Błękitni 100—6

Z życia TKKF
W OTWARTYM turnieju sza­

chowym, zorganizowanym przez
ognisko „Uśmiech jesieni” zwy­
ciężył Stanisław Jeziorny, przed
Zbigniewem Gregulskim, Ludwi­
kiem Freyem i Mariuszem Ska­
wińskim.

*

W PARKU Jordana, w każdy
wtorek i czwartek w godz 17—19
ogniska TKKF „Hejnał” i .Łącz­
ność” zapraszają panie do nauki

i doskonalenia gry w siatkówkę.
Ćwiczącym OSiR ..Krakowianka”

udostępnia szatnię i natryski

10 SIERPNIA — wielki dzień
węgierskiego autodromu Hun-
garoring, dzień pierwszego na

Węgrzech i w krajach socjali­
stycznych wyścigu samochodo­
wego Formuły 1 przeszedł już do
historii. Choć ostry start zapla­
nowano na godzinę 14.30, już
od 7 rano zaczęła się wędrówka
widzów w kierunku podbuda-
peszteńskiej miejscowości Mogy-
orod, w pobliżu której w malo­
wniczej pagórkowatej
zlokalizowano
Hungaroring.

Nim jednak publiczność w licz­
bie blisko 200 tysięcy mogła za­
jąć miejsca na trybunach i ota­
czających tor • pagórkach, sto­
czono na Węgrzech niemałe bo­

je. By ten rodzaj rozrywki mógł
zadomowić się na Węgrzech, trze­
ba było niemałej wytrwałości
kilku w zasadzie zapaleńców, któ­
rych nie zraziły pierwsze poraż­
ki. Wyrocznia w sprawie przy­
znawania praw organizatorskich

Formuły 1 — międzynarodowa
federacja konstruktorów samocho­
dowych FQCA od początku by­
ła zainteresowana w organizo­
waniu zawodów w Budapeszcie.
Pierwsze próby jednak spełzły
na niczym, bo organizatorzy nie
uzyskali zgody na przebudowę

alei parku miejskiego, a potem
Parku Ludowego na tor wyści­
gowy. Chodziło o ochronę środo,
wiska naturalnego i chyba była
to słuszna decyzja, patrząc
„krajobraz po wyścigu”,
przedstawia otoczenie nowego
autodromu pod Budapesztem po
zakończeniu wyścigu...

Wytrwali zwolennicy Formu-

się sprawdziła...

okolicy
tor wyścigowy

na

jaki

TEMPO Rze-
Sobczyk —

GRUPA

1 Radziszowianka 1 2 7—0
2 Armatura 123—1
3. Opatkowianka 123—2

Wisła J. 123—2
5. Orzeł 121—0
6. Tempo 111—1

Zryw 111—1
8. Skawinka 102—3

Strażak 102—3
10. Krakus 100—1
11 Borek 101—3
12. Piast 100—7

III
GDOVIA - BŁĘKITNI

nów 6:0 (1:0) W
Piech Feliks, Sitkowski;GÓRNIK Wieliczka — TAR-
GOWIANKA 2:2 (1:1) dla Górni­
ka — Kuć, Ptasznik;

Bodza-
Ciężarek 3, K

Turystyczne wędrówki

W SOBOTNIE popołudnie wyjeżdżamy już w te­
ren. Do Osielca Pogoda ładna. Nic nie zapowiada
dużych opadów deszczu. W nocy jednak leje jak
z cebra, ale rano można śmiało wyruszyć na szlak.
Jest bardzo parno. Wyruszamy zielonym szlakiem
na Cupel

Droga od, razu wyprowadza nas stromo w górę.
Trzeba bardzo uważać, bo po nocnym deszczu moż­

na sobie „zafundować” drobny przejazd w dół. Ziemia paruje, słońce
przypieka przez chmury... trudno się jest poruszać.

Ale powiał wiatr i już nieco lżej. Można było przyspieszyć kroku,
bo dotąd wlekliśmy się noga za nogą. Mijamy.. Gawron ,(738 jn) f już,
prawie jak po stole, dążymy w kierunku Cupla (885 m). Spotykamy
pasące się owce. Schodzimy nieco w dół Tu dochodzi czerwony szlak
z Jordanowa Teraz nim; aż na polanę Malinową usianą przepięknymi
wrzosami. Będzie postój. W lesie znajdujemy dorodnego kozaka. W
sam raz na zupę grzybową. Objadamy się czernicami i... wyruszamy
dalej.

Czerwonym szlakiem w kierunku Naroża (1076 m). Niestety, pogoda
nie jest łaskawa. Nad Policą, Babią Górą „gotują” się chmury. Po­
dobne kłębią się dalej nad Gorcami. Co robić? Idziemy jeszcze spory
kawałek, ale wiatr goni coraz bardziej chmury. Wracamy z Okrągli-
cy, skąd był tylko ostatni krok do schroniska na hali Krupowej.
Trudno. Trzeba było zrezygnować.

Jeszcze mały postój na polanie Malinowej, gdzie zbieramy całe na­
ręcza przepięknych wrzosów i bardzo powoli schodzimy w dół.

Uważamy na oznakowania, jako że schodząc z góry mamy tenden­
cję do zbaczania, ze szlaku. Specjalnie szarżować się nie da, przekona­
łam się zjeżdżając po korzeniach, jako że i ślisko, i pogoda coraz

brzydsza. Jak przed burzą.
Zdążymy czy nie? Jesteśmy już z powrotem na Cuplu. Ponownie

na zielonym szlaku. Mijamy turystów zdążających w kierunku hali
Krupowej. Spieszą się, gdyż tam mają zamiar się zatrzymać. To wy­
nika z naszej krótkiej rozmowy na szlaku Potem pójdą dalej przez
Police, Babią do Zawoi, ale to już jutro. Dzisiaj muszą dotrzeć na

halę. Żegnamy się i zbiegamy szybko jak się tylko da. Jeszcze ostat­
nie poziomki i czernice, jeszcze ostatni poślizg i... myjemy się w stru.

myku. aby swoim wyglądem nie straszyć na dworcu.
Wsiadamy do pociągu. Za oknami grad. Udało się. ale myślimy o

tych, którzy pozostali w górach. Dopiero ich przemoczyło.
W deszcz i z deszczem wjeżdżamy do Krakowa Wycieczka wspa­

niała. Trudne podejścia 1 zejścia. Całodniowy spacer dla wprawnych
turystów. (dag)

ły 1 przystąpili więc do pozyski­
wania władz dla budowy toru
nieco dalej od stolicy — uwień­
czonego powodzeniem. Powstała
spółka złożona z 5 członków, któ*
rzy wnieśli po 11 milionów fo­
rintów każdy i otrzymali 170 mi­
lionów od państwowego Banku
Rozwoju. W ten sposób można

było przystąpić do realizacji
wielkiej inwestycji. Pierwotnie
jej koszty miały wynieść 200 do
240 milionów forintów, ostatecz­
nie zamknęły się jednak kwotą
około 340 milionów.

Dla wielu, w tym również za­
granicznych ekspertów, budowa
autodromu dla Formuły 1 w

ciągu 7 miesięcy był to „cud nad
Dunajem”. Znawcy z FOCA
stwierdzili, że jest to tor lat

90., na którym decyduje nie
tylko moc silnika lecz umiejętno­
ści techniczne zawodników.

Opinie te zdają się być zapo­
wiedzią przedłużenia umowy na

organizowanie zawodów Formuły
1 na Hongaroringu, bo obecna o-

piewa tylko na 5 lat i byłby to

zbyt krótki okres, by inwestycja
mogła się spłacić. Jeśli już mowa

o ekonomicznej stronie przed­
sięwzięcia, to dodać trzeba, że
choć węgierscy organizatorzy nie
otrzymają ani jednego
reklamę i transmisje
ne z wyścigu (wpływy
kasy międzynarodowej
a ich jedynym źródłem wpły­
wów jest sprzedaż biletów, któ­
re przyniosły tvlko nieco ponad
pół miliona
pierwsze
Formuły
ce około
czystego

W ogólnym bilansie dewizo­
wym też nie będzie strat. Jak­
kolwiek bowiem wpływy dewi­
zowe z imprezy są niższe niż
wydatki (na konto FOCA trze­
ba przekazać 900 tys. dolarów)
to — jak się szacuje — zachodni
turyści przybyli na Formuję 1
pozostawili w hotelach i restau­

racjach węgierskich co najmniej
milion dolarów w ciągu 3—4
dni.

Za rok będzie jeszcze lepiej —

twierdzą organizatorzy — bo za

rok znów będzie to, czego dotąd
na Węgrzech nie było.

JERZY KRÓLIKOWSKI

POZNAŃ. Polscy siatkarze
wygrali w towarzyskim spo­
tkaniu z Rumunami 3:0.

PIQTRKÓW
SKI. Izabela
krakowskiego
walczyła złoty
gólnopolśkiej
Młodzieży, zwyciężając w pły­
wackim wyścigu juniorek na

50 m stylem dowolnym —

27,87 sek.

TELEGRAFICZNIE

TRYBUNAL-
Adamowska z

Jordana wy-
medal XIII O-

Spartakiady

WARSZAWA. Nowy rekord
świata w klasie modeli wod­
nosamolotowych z napędem
gumowym ustanowił Broni­
sław Malczyk z Aeroklubu
Krakowskiego. Jego model u-

zyskał na wyznaczonym od­
cinku prędkość 75,51 km/godz

ATENY. W wypadku samo­
chodowym zginął prezes Aka­
demii Olimpijskiej Nikolaos
Niesiotis.

BIAŁYSTOK. Juniorzy Wi­
sły zajęli drugie miejsce w

piłkarskich mistrzostwach
Gwardyjskiego Pionu Sporto­
wego. Zwyciężyła miejscowa
Gwardia.

„Kóloniada-86"
w Dobczycach

centa za

telewizyj-
te idą do
federacji).

dolarów, to i tak
na Węgrzech zawody

1 dały węgierskiej spół-
7—8 milionów forintów
zysku.

OSTATNIO w Dobczycach
odbyła się spartakiada spor­
towo-rekreacyjna pod nazwą
„Koloniada-86”. zorganizowa
na dla dzieci i młodzieży
spółdzielczości pracy. W im­
prezie -wzięły udział kolonie
z Krakowa Czasławia. Gru­
szowa, Krzesławic i Szczyrzy-
ca

A oto zwycięzcy poszczegól­
nych konkurencji: piłka noż­
na — Kraków piłka siatkowa
(drużyny mieszane), — Krze-
sławice, dwa ognie dziewcząt
— Szczyrzyc, bieg sztafetowy
dziewcząt i chłopców - Cza
sław, rzuty lotką (drużyny
mieszane) — Szczyrzyc

W klasyfikacji łącznej
pierwsze miejsce zajęła kolo­
nia ze Szczyrzyca przed Cza-
sławiem. Krakowem, Krzesła-
wicami i Gruszowem

Sędzią głównym zawodów
był Jacek Jastrzębiec-Sie-
miatkowski.

.„w

Fot. CAF-VNA

PODCZAS wakacji dzieci
wietnamskie sporo czasu po­
święcają na ćwiczenia sporto­

we. Do ulubionych zajęć nale­
żą walki zapaśnicze w stylu
dowolnym.
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Lało jak z cebra, gdyż kapelusz i ramiona

inspektora były kompletnie przemoczone, a

przecież jechał taksówką.
— Przedstawiam ci pana Karola... Dziś wie­

czór jest dość nerwowy i obawiam się, że mo­
że zrobić głupstwo. Zwróciłem mu uwagę, że
nie postępujemy legalnie gdyż wkroczyliśmy
do jego mieszkania w nocy, ale on na to gwiż-
dże!... Zostawiam cię tu z nim... Może iść spać,
jeżeli ma ochotę W tym przypadku będziesz
nad nim czuwał, jak nad chorym krewnym.
Kapujesz?.. Z całą pewnością wrócę tu jutro
z rana.. Gdybym się spóźniał, nie niecierpliw
się i nie pozwalaj mu wychodzić, bo nam się
może zaziębić...

Zapiął guziki płaszcza, naładował tytoniem
fajkę, bardzo wolno

— Nie miej zaufania do jego koniaku... My­
ślę, że nie jest w najlepszym gatunku...

Ząbrał ze stołu portfel Danduranda i pa­
piery, które wydobył on z kieszeni.

— Zatrzymałeś taksówkę?
— Nie, szefie.
— Tym gorzej...' Dobranoc...

I zostawił w mieszkaniu dwóch mężczyzn,
oko w oko. Przez chwilę zawahał się, czy ma

wejść na piąte piętro Ale właściwie po co?
Dandurand to nie człowiek, który
sobie ślady.

W korytarzu na parterze natknął
nią „Za Pozwoleniem”, w stroju
głową jeszcze bardziej przekrzywioną na ra­
mię, niż kiedykolwiek.

— Co tu się wyprawia, panie komisarzu?...

Czy w kamienicy popełniono nową zbrodnię?...
Nie słuchał, co mówi kobieta,

rozróżniał niewyraźne sylaby i
nalnie odpowiedział:

— Być może... Niech mi pani
szę bardzo...

Wyszedłem
do pana.. Czy mam

Gerarda grozi, że się
mnie, to

Maigret.

„Nie wiem już, co robić, szefie,
stamtąd żeby zadzwonić
wracać do nich? Zona

zabija. Jeżeli chodzi
— W porządku1 uciął
— Aiez Co ja mm robić?
Komisarz odłoży) iuz słuchawkę

czasu zwrócił się do pana Karola:
— Proszę optóznić kieszenie.
— Comam?
— Opróżnić kieszenie!
— Proszę bardzo.

Wykonywa polecenie powoli,

Tytuł oryginalny

Stanisław
Gogłuska

za

Tele-express
Studio Lato

Zajęcza nocka

Dziennik Telewizyjny
Publicystyka
„Zaginął bez śladu” (4)

(Dokończenie ze str. 3)
Starożytność i średn. Małopolski,
Pradzieje Nowej Huty, Mumie egip.
w świetle promieni X, Kraków w

moim obiektywie — fot. L . Dziedzi­
ca (wt 14—18, śr. niecz.) Kościół
św. Wojciecha, Rynek Główny:
Dzieje Rynku Krakowskiego (wt. 9—

16, śr. 9—13). Przyrodnicze, Sław­
kowska 17 (wt. śr. 10—13). Etnogra­
ficzne, pl. Wolnica 1: Polska kul­
tura ludowa (wt. niecz., śr. 10—15).
Pawilon Wystawowy, pl Szczepań­
ski 3a: XI Międzynarodowe Bien­
nale Grafiki (wt śr. 11 —18). Arka­
dy, pl Szczepański 3a: Wyst. ma­
larstwa M. Szulczewskiej de flegi-
bus — Rzym (wt śr. 11 —18). Pałac
Sztuki, pl Szczepański 4: XI Mię­
dzynarodowe Biennale Grafiki (wt.
śr 10—17) Dworek J. Matejki w

Krzesławicach, ul. Kruczkowskiego
15 (wt. niecz., śr 10—17). Muzeum
Lotnictwa i Astronautyki, Czyżyny
(wt śr. 10—14) Rydlówka, Tetma­
jera 28 (wt. śr 11—15). Międzyna-
rod Salon Fotografii, ul Boh. Sta­
lingradu 13: Venus ’86, cz. I (wt.
śr 9—19). KMPiK, pl Centralny:
Grafika i rysunek — Zb Smoliń­
ski (wt śr 10—20) Salon Wystawo­
wy, al. Róż 3: Wyst prac Stowa­
rzyszenia Marvniśtów Polskich (wt.
śr 10—17) KDK, Galeria 2, Rynek
Główny 27: Malarstwo Z Gorczyń­
skiej, Przegląd twórczości ludowej
woj krakowskiego (wt śr 14—18).
Galeria, ul Floriańska 34: Wyst. ze

zb własnych (wt. śr 11—19) Ga­
leria Fotografia — Video, Solskiego
24 (wt śr 11—18) Galeria „Inny
Świat”, Floriańska 37: K. Machowi-
na - Obrazy i rysunki (wt. śr 12

-18) Galeria „Plastyka”, pl Szcze­
pański 5: Malarstwo, rzeźba, tkani­
na (wt śr 10--18) Muzeum Starego
Teatru, Jagiellońska 1: Andrzej
Wajda praca teatralna (wt śr 11
--13). Galeria Desy, św Jana 3:

Wyst ze ab własnych (wt śr. 11 —

18) Galeria Plakatu, Desa ul Sto­
larska 8- 10 (wt. śr. II - 18) Galeria

Desy „Pawilon 2”, ul Stolarska 17
(wt śr 11—18) Kopalnia Soli (wt.
śr. 8—18) Muzeum Żup Krakow­
skich, Wieliczka (wt. śr 8—18) Za­
mek Zupny (wt. 13—18, śr. 9—14 .30).
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Pogot MO, tel 997 Straż Pożar­
na 998 Tel Ochrony Środowiska
21-33-64 Pogot Ratunk (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Łaza­
rza 141 wypadki tel 999 zachoro­
wania t przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2. 66-69 99. ul Teligi 6
55-59-99 Krowodrza, ul Kazimierza
Wielkiego 117 33-39-99, ul Biało-

prądnicka 8, 34-39-99 . N Huta 44-
49-99, Lotnisko Balice 11-19-99, Nie­
połomice 21-02-09 dla m Niepoło­
mic 198 Iwanowice 99. Skawina
76-14-44, dla m. Skawiny 999, Wie­
liczka 78-33-66. 22-23-54, alarmowy
999

wyciągając
przedmioty jeden po drugim 1 układał na biur­
ku zniszczony dość poważnie portfel, klucz,
nożyk chusteczkę do nosc wątpliwej czystości,
papiery, pudeieczko z pastylkami na kaszel,
kapciach na tytoń fajkę i pudełko zapałek.

— Niech pan wywróci kieszenie... Zdjąć ma­
rynarkę

— Zależy panu na tym żebym się rozebrał
do naga?

Pani Maigret mogłaby
w innej nieco formie

męża-
,.

— Zastanawiam się.
je ci sie nie trzasnąć ich

Z dwóęh tych osób
Karol był spokojniejszy, najbardziej zimny i ten

lodowaty chłód nie pozbawiony był bezczelności.

Zdejmując marynarkę odsłoni) mankiety ko­
szuli na końcu przetarte i szarawe Potem po­
szła kamizelka. Szelki były w nie lepszym sta­
nie niż koszula z. górnej części spodni wy­
glądały kalesony

— Mam się rozbierać dalej?
Teraz komisatz miał ogromną ochotę, gdyby

się nie powstrzymał dać mu już nie policzek,
ale po prostu trzasnąć pięścią w sam środek

twarzy
— Czy pan życzy sobie, żebym zdjął pan­

tofle?
— Tak.

powiedzieć tak samo,

pod adresem swojego

jak to robisz, że uda-
w twarz!”
w rzeczywistości pan

Jedna skarpetka była trochę dziurawa,
to w pantoflach nie było ani kawałka papieru.

— Chciałbym zauważyć, panie komisarzu, że

jest godzina jedenasta wieczór
nawet wówczas gdyby pan
wizji jak najbardziej legalny,
wyrzucić pana za drzwi. Nie

wy. Mówię to tylko dlatego,
do jakiego stopnia ja...

— Proszę siadać..
Następnie podniósł słuchawkę telefoniczną i

nakręcił numei
— Niech się pan nie krępuje, proszę bardzo...

— oświadczył z ironią były adwokat.
— Halo!... Daj mi Lucasa, można?... To ty?...

Jeszcze nie?,
stary... Nie!..
szcze jest na miejscu?... Berger?
Niech bierze taksówkę i przyjeżdża do Bourg-
la-Reine.. Tak. . Czwarte piętro... Dziękuję...
Życzę powodzenia!...

Położył słuchawkę i siedział nieruchomy, pa­
trząc przed siebie.

— Jeżeli ma pan zamiar siedzieć tak dłużej,
to może napijemy się po kieliszku?

Samo spojrzenie Maigreta kazało mu zamil­
knąć. Upłynęło dziesięć minut, kwadrans. Sa­
mochody płynęły szosą do Orleanu. Pianino
dawno umilkło. Cały dom spał.

Wreszcie, na dole rozległ się trzask zamy­
kanych drzwiczek i wkrótce na schodach rozle­
gły się kroki.

— Wejdź, Berger...

i o tej godzinie
miał nakaz re-

miałbym prawo
ma jednak spra-
żeby podkreślić,

Musisz przesłuchiwać go dalej,
Ja nie mam czasu... Kto tam je-

Tym gorzej... zostawia po

się na pa-
nocnym, z

Z trudnością
tylko machi-

otworzy, pro-

(Ciąa dalszy nastąpi) (37)

PROGRAM I

17.00 Program dnia

17.05 Prosty rachunek

17.15

17.30

19.00

19.30

20.00

20.15
film prod angielskiej

21.05 DT Komentarze

21.25 Telewizyjny informator wy­
dawniczy

21.40 Wisła - reportaż filmowy
21.55 Opole '86 — Piosenka aktor­

ska i kabaretowa

23.05 DT — Wiadomości
/

PROGRAM II

- 16.55 Program dnia 7
”

17.00 Komedie siedmiu stolic:
„Jak wydać naszą mamę za mąż”
— film fab prod. NRD

18.20 Wakacje... — magazyn
formacyjny

18.30

19.00

19.30

20.00

20.15

Spotkania Filmowe

20.45 Nieznany front

21.15 Panorama kina radzieckiego:
„Czułość"

22.30 Wieczorne wiadomości

DYŻURY SZPITALI:

Chir. Dzierżyńskiego 44. Urolog.
Grzegórzecka 18 Laryng. Koperni­
ka Okulist. Witkowice. Chir. dziec.

Prądnicka 35 "Neurologia oraz inne

oddziały szpitali wg rejonizacji.
Inf Służby Zdrowia-, tel 22-05-1!

(całą dobę) Punkt Inf Aptecznej,
tel 11-07-65 (8—15) tnf. Toksyk. Ko­
pernika 26. tel 11-99-99 Spółdziel­
czy punkt pediatr. 1 kardiolog., tel.

22-25-66, 22-31-38 (15.30—22), Spół­
dzielcza Pomoc Psychologiczna. teL

21-54-14 (10—18) Nagła pomoc le­
karska lekarzy specj tel 66-80-00

(9—2130) Domowa pomoc lekarska

specj tel 55-56-64 (9 -20) Krak.

Towarzystwo Świadomego Macie­
rzyństwa. Mtodz Poradnia Lekar­
ska ul Boh Stalingradu 13. tel

22-78-08 (9 18) Tel Zaufania 33-71 -

37 (16 22) Telefon Zaufania dla

Narkomanów 34-98-98 (8 19) O-

środek Informacji Inwalidów, ul

1 Maja 5. tel 22-28-11 (pon.
śr 15-17) Pomoc Drogowa PZMot.,
ul Kawiory 3. tel 37-55 -75

(7—22) al Planu 6-letniego 154,
tel 44-16-32 (7 -22) Pogotowie
Techniczne „Polmozbyt”. al Po­
koju 81. tel 48-90-84 (6 22).
Liga Kobiet Polskich Karmelicka

9, II p porady prawne (śr 16 17),
seksuolog (wt. 16—19), psycholog,
(śr piąt 16 19). tel 22-54 74 Te­
lefon Zielony, tel 21-13-21 (7—20).

Rynek Główny 42, tel 22-23-71,
Długa 88, tel 33-42-90, Krakowska
1, tel 66 23-21, Pstrowskiego 98,
tel. 66-69-50, Kozłówek pawilon,
tel 55-51-87. Kazimierza Wielkiego
117, tel 37-44-01, Nowa Huta, al.

Rew. Październikowej 6, tel 44-17-19,
Nowa Huta, Centrum A, tel.
44-17-36

t ▲tv
1!

in-

Kronika (Kr.)
Wideomuzyka
Dziennik Telewizyjny
Zwiedzamy Polskę
Młodzi I film: Koszalińskie

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie teatrów,
kin, radia i telewizji — redakcja
nie bierze odpowiedzialności.

rożne
Zoo (Lasek Wolski) od 9 do

zmroku.

Ogród Botaniczny (Kopernika)
9—18, szklarnie 10—14

Rejsy statkiem po Wiśle do Bie­
lan: 9, 11. t3. 15. 17

Wesołe miasteczko (Małe Błonia)
11-20


